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mØêéä~ëàÉí=îÉêÄ~äÉ=ÇÜÉ=Ñà~äçêá=á=~ëÜéØê
åÇØêãàÉí=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ=éç=É
â~ê~âíÉêáòçàåØ=éÉêáìÇÜØå=É
é~ê~ÑìëÜ~íØë=òÖàÉÇÜçêÉI=íÜçåØ
åàçÜØëáí=É=òÜîáääáãÉîÉ=éçäáíáâÉI=^êíçå
aÉãÜ~ë~à=ÇÜÉ=fãÉê=jìëÜâçä~àK
mØêéä~ëàÉí=É=íáää~=îÉêÄ~äÉ=åÇØêãàÉí

éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ=ëìÄàÉâíÉîÉ=éçäáíáâÉI
ëáé~ë=íóêÉI=éØêãÄ~àåØ=çÑÉåÇáãÉ=ÇÜÉ
ÑóÉêàÉ=èçÑíØ=åØéØê=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI
èçÑíØ=åØéØê=ëíìÇáç=íÉäÉîáòáîÉ=ÇÜÉI=éç
~ëÜíìI=ÉÇÜÉ=Öà~íØ=í~âáãÉîÉ=íØ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ=ëìÄàÉâíÉîÉ=éçäáíáâÉ
ãÉ=ëáãé~íáòìÉëáí=É=íóêÉ

FAQE 7
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_êìâëÉäI= OT= à~å~ê= J= _~ëÜâáãá
bîêçéá~å= E_bF= ì= â~= ÇÜØåØ
~ìíçêáòáã= Ñäìíìêáãá= ~îáçåØîÉ
íØ= é~ë~ÖàÉêØîÉ= íØ= íáéáí= _çÉáåÖ
TPT=j~ñI=åÇ~à= íØ=ÅáäØîÉ=âáëÜíÉ
åÇ~äÉëØ= è~êâìääáãá= éØê= ëÜâ~â

íØ= ~âëáÇÉåíÉîÉ= Ñ~í~äÉK= m~íêáÅâ
hóI= ÇêÉàíçê= á= ^ÖàÉåÅáëØ
bîêçéá~åÉ= íØ= páÖìêáëØ= ëØ
î̂á~Åáçåáí= Eb^p^FI= â~= äØëÜì~ê

éØê= ãÉÇá~= åàØ= ÇÉâä~ê~íØ= ãÉ
ëÜâêáã= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= ~îáçåØí

TPT= j~ñ= íØ= éêçÇÜìÉëáí
~ãÉêáâ~å=_çÉáåÖI=Ñäìíìêáãá=á=íØ
ÅáäØîÉ= ì= åÇ~äì~= é~ë
~âëáÇÉåíÉîÉ=åØ=îáíÉí=OMNU=ÇÜÉ
OMNVK= ^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= â~åØ
îÉåÇçëìê=èØ=TPT=j~ñ=ãìåÇ=íØ

âíÜÉÜÉí=åØ=ëÜØêÄáã=åØ=ãØåóêØ
íØ=ëáÖìêí=é~ë=êáëÜáâáãáí=íØ=ÖàÉêØ
åÖ~=b^p^K=pÜ_^Jà~=ÇÜÉ=_ê~òáäá
í~ëÜãØ=â~åØ= äÉàì~ê= ÑäìíìêáãÉí
âçãÉêÅá~äÉ= íØ= íáéáí= TPT= j~ñ
îáíáå=É=â~äì~êK

BE-ja lejon fluturimin e avionëve Boeing 737 Max

r^pefkdqlkI=OT= g^k^o J pÜìãáÅ~
ÇØêêãìÉëÉ= É= êÉéìÄäáâ~åØîÉ= íØ
pÉå~íáí=̂ ãÉêáâ~å=îçíì~å=âìåÇØê
éêçÅÉÇáãáí= íØ= Öàóèáí= íØ= áëÜJ
éêÉëáÇÉåíáí= ~ãÉêáâ~åI= açå~äÇ
qêìãéK=hàç=ëáåà~äáòçå=ëÉ=qêìãéá
åìâ= Çç= íØ= ÇØåçÜÉí= ãÄá= ~âìò~í
éØê= åñáíàÉ= íØ= íê~òáê~îÉ
îÇÉâàÉéêìêØëÉ= åØ= åÇØêíÉëØå= É
hçåÖêÉëáí=^ãÉêáâ~å=ãØ=S=à~å~êK=
kØ=åàØ=îçíáã=éêçÅÉÇìê~äI=îÉíØã
éÉëØ= åÖ~= QR= ëÉå~íçêØí
êÉéìÄäáâ~åØ= áì= Ä~ëÜâì~å= RM
ÇÉãçâê~íØîÉ=íØ=pÉå~íáíI=èØ=Çì~å
í~= î~òÜÇçàåØ= ÖàóèáåK=sçíáãá=ãÉ
RR= îçí~= éØê= ÇÜÉ= QR= âìåÇØê
ëìÖàÉêçå=ëÉ=Öàóèá=á=qêìãéáí=â~=íØ
åÖà~êØ=íØ=éØêÑìåÇçàØ=ãÉ=é~Ñ~àØëáK=
mØê=í~=ÇØåì~ê=qêìãéáåI=ëØ=é~âì
NT= ëÉå~íçêØ= êÉéìÄäáâ~åØ= ÇìÜÉí

íØ= Ä~ëÜâçÜÉå= ãÉ= íØ= ÖàáíÜØ
ëÉå~íçêØí= ÇÉãçâê~íØI= éØê= í~
~êêáíìê=ëÜìãáÅØå=ãáåáã~äÉ=éêÉà
Çó=íØ=íêÉí~îÉK
dàóèá= åìâ= ØëÜíØ= éä~åáÑáâì~ê= íØ
ÑáääçàØ=ÇÉêá=åØ=à~îØå=É=U=ëÜâìêíáíK
aÜçã~= É= mØêÑ~èØëìÉëîÉI= É
âçåíêçääì~ê= åÖ~= ÇÉãçâê~íØíI= â~
îçíì~ê=éØê=ëÜâ~êâáãáå=É=qêìãéáí
é~â= ÇáíØ= é~ê~= ëÉ= ~á= í~
éØêÑìåÇçåíÉ= ã~åÇ~íáå
éêÉëáÇÉåÅá~ä=ãØ=OM=à~å~êK
kØ= íê~òáê~í= åØ= hçåÖêÉë= éÉëØ
éÉêëçå~=â~åØ=îÇÉâìêI=åØ=ãÉëáå=É
íóêÉ=åàØ=òóêí~ê=á=éçäáÅáëØK=qêìãéá
ØëÜíØ=~âìòì~ê=ëÉ=ãÉ=Ñà~äáãÉí=É=íáà
á= â~= åñáíìê= ãÄØëÜíÉíØëáí= í~
ëìäãçàåØ=ÇÜìåëÜØã=hçåÖêÉëáåI
åØ= éØêéàÉâàÉ= éØê= í~= åÇêóëÜì~ê
êÉòìäí~íáå=òÖàÉÇÜçêK

Shumica e republikanëve votojnë 
kundër gjyqit për Trumpin

ilka¦oI= OT= g^k^o J= mêçÇÜìÉëá
Äêáí~åáâ= á= î~âëáå~îÉ= âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáíI= ̂ ëíê~wÉåÉÅ~ÒI= â~
êÉÑìòì~ê= íØ= ã~êêØ= éàÉëØ= åØ= åàØ
í~âáã= ãÉ= òóêí~êØ= íØ= ä~êíØ= íØ
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åI= íØ
éä~åáÑáâì~ê= éØê= íØ= ãØêâìêØåK
jìåÇ=íØ=âçåÑáêãçà=ëÉ=éØê=ëçåíÉ
âáëÜáã= íØ= éä~åáÑáâì~ê= åàØ
âçãáíÉí=ÇêÉàíìÉë=ãÄá=ëíê~íÉÖàáåØ
É=î~âëáåáãáí=ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí=É
Ú̂ ëíê~wÉåÉÅ~ëÛ= å~= áåÑçêãì~å
âØíØ= ãØåÖàÉë= ëÉ= åìâ= Çç= íØ

ã~êêáå= éàÉëØÒI= â~= éçÜì~ê= éØê
Ö~òÉí~êØí= òØÇÜØåØëà~= É
hçãáëáçåáí= bîêçéá~åI= a~å~
péáå~íK= hàç= åÇçÇÜ= åØ= âçÜØå= É
éØêëÜâ~ääØòáãáí= íØ
ãçëã~êêØîÉëÜàÉîÉ= ãáÇáë= Çó
é~äØîÉ=éØê=ëÜâ~â=íØ=ãìåÖÉë~îÉ
íØ= éêçÇÜáãáí= íØ= î~âëáå~îÉ= åÖ~
âàç=âçãé~åáK
hçãáëáçåá=bîêçéá~åI=åØ=ÉãØê=íØ
ëÜíÉíÉîÉ= ~åØí~êÉ= íØ= _bJëØI= â~
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉ= ãÉ
̂ ëíê~wÉåÉÅ~åÒ=éØê=QMM=ãáäáçåØ

î~âëáå~K
g~îØå=É=â~äì~ê=âàç=âçãé~åá=É=â~
åàçÑíì~ê=_bJåØ=ëÉ=Çç=íØ=ëáÖìêçàØ
åàØ=åìãØê=ÇìâëÜØã=ãØ=íØ=îçÖØä
íØ= î~âëáå~îÉK= aóëÜáãÉí= ëÉ
âçãé~åá~= éç= ÇØêÖçå= Ççò~= íØ
î~âëáåØë= åØ= îÉåÇÉ= íØ= íàÉê~I= ãÉ
åàØ= ´ãáã= ëÜìãØ= ãØ= íØ= ä~êíØI
â~åØ= ÄØêØ= èØ= hçãáëáçåá
bîêçéá~å= íØ= îÉåÇçëØ= éØê
âêáàáãáå= É= åàØ=ãÉâ~åáòãáI= èØ= É
åÇ~äçå= Éâëéçêíáå= É= î~âëáå~îÉ
âìåÇØê=âçêçå~îáêìëáí=é~=åàçÑíáã

‘AstraZeneca’ refuzon bisedimet 
me përfaqësuesit e BE-së

e^d¦I= OT= g^k^o J= eÉíìÉëáí
åÇØêâçãÄØí~êØ= â~åØ
ëÜâ~íØêêì~ê= åàØ= åÖ~= ëçÑíìÉêØí
ãØ= íØ= êêÉòáâëÜØã= åØ= ÄçíØ= èØ
éØêÇçêÉà= éØê= íØ= Ü~âì~ê= êêàÉíÉ
âçãéàìíÉêáâÉK=fåÑê~ëíêìâíìê~=É
ëáëíÉãáí= bãçíÉíÒI= É= Åáä~

éØêÇçêÉà= âêóÉëáëÜí= åÖ~= êêàÉíÉí
É= âêáãáí= íØ= çêÖ~åáòì~êI= í~åá
ØëÜíØ= åØå= âçåíêçääáå= É
~ìíçêáíÉíÉîÉK= hØëÜíì= â~
åàçÑíì~ê=^ÖàÉåÅá~=É=_~ëÜâáãáí
bîêçéá~å=éØê=pìåÇáã=íØ=iáÖàáí
EbìêçéçäF= ãÉ= ëÉäá= åØ= e~ÖØK

léÉê~Åáçåá= ì= òÜîáääì~= é~ë
ÜÉíáãÉîÉ=èØ=òÖà~íØå=Çó=îàÉí=åØ
íÉíØ= îÉåÇÉK= bìêçéçä= åìâ
åàçÑíçá=éØê=åÇçåàØ=~êêÉëíáã=åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= ÜÉíáãáåI= èØ= ØëÜíØ
ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~= dàÉêã~åá~
ÇÜÉ=eçä~åÇ~K

Europoli shkatërron një rrjet 
të sulmeve kibernetike

m~êáëI= OT= à~å~ê= J= kØ= cê~åÅØ
åìãêá= á=éÉêëçå~îÉ=íØ=é~éìåØ
åØ= îáíáå= OMOM= íÉàâ~äçá= PKU
ãáäáçåØK= páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ
éìÄäáâì~ê~= åÖ~= aêÉàíçêá~= É
eìäìãíáãáíI= mìåØë= ÇÜÉ
pí~íáëíáâ~îÉ= éê~åØ= jáåáëíêáëØ

ëØ= mìåØëI= é~éìåØëá~= åØ
cê~åÅØ=åØ=îáíáå=OMOMI=ÉÇÜÉ=éëÉ
ê~= OKT= éØê= èáåÇ= åØ= ´ÉêÉâìå= É
ÑìåÇáí=íØ=îáíáíI=åØ=âê~Ü~ëáã=ãÉ
îáíáå=OMNV=~àç=ì=êêáí=éØê=TKR=éØê
èáåÇK=dà~íØ=ÖàáíÜØ=îáíáí=åìãêá=á
éÉêëçå~îÉ= íØ= â~íÉÖçêáëØ= é~

~ëåàØ=éìåØÒ=ì=êêáí=åØ=OSR=QMM=á
Åáäá=´çá=åìãêáå=É=éØêÖàáíÜëÜØã
åØ= P= UNS= TMMK= kìãêá= á
éÉêëçå~îÉ= èØ= âáëÜáå= éìåØ= íØ
éØêâçÜëÜãÉ= ãÉ= âçÜØ= íØ
ëÜâìêíØê=ÇÜÉ=íØ=Öà~íØ=ì=êêáí=åØ=O
NVM=OMMK

Në vitin 2020 papunësia në Francë shënoi rritje
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=OT=g^k^o J=kØ=aáíØå=É
mØêâìàíáãáí= íØ= eçäçâ~ìëíáíI
ìÇÜØÜÉèØëáí=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ
hçëçîØë= â~åØ= éØêâìàíì~ê
ãáäáçå~= ÜÉÄêÉåà= íØ= îê~êØ= Öà~íØ
iìÑíØë= ëØ= aóíØ= _çíØêçêÉK= ^í~
â~åØ= ÄØêØ= Üçã~òÜÉ= ÇÜÉ
îÉåÇçëìê= äìäÉ= íÉ= éää~â~
éØêâìàíáãçêÉ= éØê= ÜÉÄêÉåàíØI= É
Åáä~= ÖàÉåÇÉí= åØ= çÄçêê= íØ
èÉîÉêáëØK=
rëÜíêìÉëà~= É= ÇÉíóêØë= É
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ÖàÉåçÅáÇá
åÇ~à= ÜÉÄêÉåàîÉ= ØëÜíØ= Ä~êÄ~êá~
ãØ= É= ã~ÇÜÉ= èØ= åàÉÜ= Üáëíçêá~
åàÉêØòçêÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçíK= kìâ
ãìåÇ= í~= åàçÜØ= ~ëâìëÜ= ãØ
ëÜìãØ= ÇÜáãÄàÉå= ëÉë~= éçéìàí
èØ= éØêàÉíì~å= Ñ~íÉ= ÜáëíçêáâÉ= íØ
åÖà~ëÜãÉK= kØ= aáíØå= É
mØêâìàíáãáí= íØ= eçäçâ~ìëíáíI

Ä~ëÜâØåÇáÉàãØ=ãÉ=ãáèíØ= í~åØ
ÇÜÉ= êáíÜÉâëçàãØ= ëÉ= ÖàÉåçÅáÇá
åÇ~à= ÜÉÄêÉåàîÉ= ØëÜíØ= Ä~êÄ~êá~
ãØ= É= ã~ÇÜÉ= èØ= åàÉÜ= Üáëíçêá~
åàÉêØòçêÉ=ÇÉêá=ãØ=ëçíK=pçí=ÇìÜÉí
í~= âìàíçàãØ= ÇÜÉ= íØ= åÇáÜÉãá
âêÉå~êØ= éØê= åÇáÜãØå= íØ= ÅáäØå
ëÜèáéí~êØí= á= ÇÜ~åØ= âçãìåáíÉíáí
ÜÉÄê~áâ= åØ= îáíÉí= É= íêáëÜíáãáíK= b
éØêÇÉêáë~= âìàíçàãØ= â~äî~êáå= É
ÜÉÄêÉåàîÉI= åìâ= â~= ëá= íØ= ãçë
éØêãÉåÇÉí= ÉÇÜÉ= åÇáÜã~= É
ëÜíÉíáí= áòê~Éäáí= åÇ~à= âçëçî~êØîÉ
íØ=ÇØÄì~ê=ÇÜìåëÜØã=åØ=äìÑíØå=É
îáíáí= NVVVÒI= â~= ëÜâêì~ê= lëã~åá
åØ=éêçÑáäáå=É=ë~à=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
^àç= â~= íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~= ÇÜÉ
fòê~Éäá= â~åØ= åÇØêíì~ê= ìê~= íØ
ãáèØëáëØK= kØ= ÄçíØ= ãÄáàÉíçàåØ
îÉíØã= ãáèØëáíØ= åÇØêãàÉí
éçéìàîÉ= É= ëÜíÉíÉîÉK= hçëçî~I
ëÜèáéí~êØíI=fòê~Éäá=ÇÜÉ=áòê~ÉäáíØí
éêÉà=âçÜØëÜ=â~åØ=åÇØêíì~ê=ìê~í
É= ãáèØëáëØK= eçäçâ~ìëíá= ì
âìàíçÑíØ= éØêÖàáíÜãçåØ= ÇÜÉ

ëÜØêÄÉÑíØ= åØ= Ñìåâëáçå= íØ
åÇØêÖàÉÖàØëáãáí= èØ= åÖà~êàÉí= ëá
âØíç=íØ=ãçë=åÇçÇÜáå=âìêêØ=ãØ>
mØêâìàíáãá= á= eçäçâ~ìëíáí= ØëÜíØ
êá~Ñáêãáã= á= íØ= îØêíÉíØëI= åàØ
åÉîçàØ=éêÉà=ëØ=ÅáäØë=åìâ=ÇìÜÉí=íØ
ÜáèÉí= ÇçêØ= ~ëåàØÜÉêØ= ÇÜÉ= åØ
~ëåàØ=êêÉíÜ~åØ>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=~àçK
bÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá= åØ= ÇÉíóêØ= á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= ÄØêØ
Üçã~òÜÉ= íÉ= éää~â~

éØêâìàíáãçêÉ= éØê= ÜÉÄêÉåàíØK
_Éëçà=ëÉ=éçéìääá=ëÜèáéí~ê=ØëÜíØ
éçéìääá=èØ=ãØ=ëØ=ãáêá=É=âìéíçå
éçéìääáå= ÜÉÄê~áâ= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØåÇáÉå=ãÉ= îì~àíàÉí= èØ= â~
é~ëìê= Öà~íØ= ÜáëíçêáëØK= råØ= à~ã
âêÉå~ê= èØ= ëá= éçéìää= ëÜèáéí~êI
Öà~íØ=éÉêáìÇÜØë=ãØ=íØ=îØëÜíáêØ=íØ
iìÑíØë= ëØ= aóíØ= _çíØêçêÉI= âÉãá
åÇáÜãì~ê= éàÉëØí~êØ= íØ= âØíáà
âçãìåáíÉíáI=íØ=ÖàÉàåØ=ëíêÉÜáã=åØ
hçëçîØ=ÇÜÉ=pÜèáéØêáK=hàç=íêÉÖçå
éØêâìëÜíáãáå= É= Ñ~ãáäàÉîÉ
ëÜèáéí~êÉ=éØê=íÛá=Ç~äØ=åØ=åÇáÜãØ
âØíáà=éçéìääá=åØ=ãçãÉåíÉí=ãØ=íØ
îØëÜíáê~ÒI=â~=íÜØåØ=eçíáK
kÇØêë~= âêóÉí~êá= á= ^äÉ~åÅØë= éØê
^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë= E^^hFI
o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àI= â~= íÜØåØ= ëÉ
äáÇÜàÉí= ÜáëíçêáâÉ= åÇØêãàÉí
éçéìääáí= ëÜèáéí~ê= ÇÜÉ= éçéìääáí
ÜÉÄêÉ=à~åØ=íØ=îÉ´~åí~K=kØ=aáíØå
kÇØêâçãÄØí~êÉ= åØ= mØêâìàíáã= íØ
eçäçâ~ìëíáí= âìàíçàãØ= îì~àíàÉí= É
ë~âêáÑáÅ~í= É= éçéìääáí= ÜÉÄê~áâK
aÜÉãÄàÉå=É=íóêÉ=É=åÇáÉàãØ=ãØ=ëØ
ãáêá= åÉ= èØ= âÉãá= éØêàÉíì~ê= ÉÇÜÉ
îÉíØ= çâìéáãáå= É= ÉÖØê= ÇÜÉ
ÖàÉåçÅáÇáåK= pÜèáéí~êØí= Ü~éØå
ÇóÉêí=éØê=ÜÉÄêÉåàíØ=åØ=âçÜØí=ãØ
íØ= îØëÜíáê~= íØ=ãÄáàÉíÉëØë= ëØ= íóêÉK
iáÇÜàÉí= ÜáëíçêáâÉ= åÇØêãàÉí
éçéìääáí= ëÜèáéí~ê= ÇÜÉ= éçéìääáí
ÜÉÄêÉ= à~åØ= íØ= îÉ´~åí~K= ^íç=Çç= íØ
êìÜÉå=É=âìäíáîçÜÉå=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉéØê
åØ= íØ= ÖàáíÜ~= åáîÉäÉíK= kàçÜà~= É

hçëçîØë=åÖ~=fòê~Éäá=â~=Ü~éìê=ÇóÉêí
éØê= íÜÉääáãáå= ÇÜÉ= ~î~åÅáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åÇØêãàÉí= Çó
ëÜíÉíÉîÉ= É= éçéìàîÉÒI= â~= ëÜâêì~ê
e~ê~Çáå~à= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK
kØ= aáíØå= É= mØêâìàíáãáí= íØ
eçäçâ~ìëíáíI= ÉÇÜÉ= nÉåÇê~
dàÉåçÅáÇá= åØ= hçëçîØJmä~ÖØ= É
Ü~éìêÒ= â~= éØêâìàíì~ê= ÖàÉåçÅáÇáå
èØ= êÉÖàáãá= å~òáëí= âêÉì= âìåÇØê
éçéìääáí= ÜÉÄêÉK= mØêãÉë= åàØ
åàçÑíáãá=éØê=ãÉÇá~I=âàç=èÉåÇØê=â~
ëÜéêÉÜìê= ÇÜÉãÄàÉå= É= ë~à= éØê= íØ
ÖàáíÜ~= îáâíáã~í= É= âØíáà= ÖàÉåçÅáÇáI
ÇìâÉ= âØêâì~ê= èØ= Äçí~= í~= åàçÜØ
ÖàÉåçÅáÇáå=ëÉêÄ=åØ=hçëçîØK=aìâÉ
èÉåØ= íØêØëáëÜí= ãÉ= ÇÜÉãÄàÉå= É
éçéìääáí= ÜÉÄêÉ= åØ= âØíØ= ÇáíØ
éØêâìàíáãá=íØ=´äáêáãáí=íØ=h~ãéáí=íØ
^ìëÜîáÅáí= ÇÜÉ= òÄìäáãáí= íØ
íãÉêêÉîÉ= èØ= ÑëÜáÜÉëÜáå= åØ= âØíØ
â~ãéI= nÉåÇê~= ÚdàÉåçÅáÇá= åØ
hçëçîØJmä~ÖØ=É=Ü~éìêÛ=âØêâçå=èØ
íØ= åàáÜÉí= åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~= ëÜíÉíÉí= É
ÄçíØë= íê~ÖàÉÇá~= èØ= â~= éØêàÉíì~ê
éçéìääá=ëÜèáéí~ê=á=hçëçîØë=ÇÜÉ=íØ
åÇØëÜâçÜÉí=ÖàÉåçÅáÇá=èØ=â~=âêóÉê
pÉêÄá~ÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=åàçÑíáãáå=É
âØë~à=èÉåÇêÉK
eçäçâ~ìëíá= áëÜíÉ= åàØ= éêÉà
â~éáíìàîÉ=ãØ=íØ=ÉêêØí=íØ=iìÑíØë=ëØ
aóíØ=_çíØêçêÉI=âìê=åØ=â~ãéÉí=É
éØêèÉåÇêáãáí= Öà~íØ= éØêåÇàÉâàÉë
ëáëíÉã~íáâÉ= ÇÜÉ= ´åàÉêØòçêÉ= ì
ëÜÑ~êçëØå=ãáäáçå~=ÜÉÄêÉåàK

Kosova përkujton viktimat e holokaustit

pehrmI= OT= g^k^o EboF= J
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á= é~êØ= á
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìíI= ^êí~å
dêìÄáI=â~=éêáíìê=íØ=ãØêâìêØå=åØ
í~âáã= ~ãÄ~ë~Ççêáå= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= åØ
pÜâìéI=dàÉêÖà=aÉÇ~àK= á̂=åØ=åàØ
éçëíáã= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒ= â~= ëÜâêì~ê= ëÉ= åØ
âØíØ= í~âáã= ãÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáå
aÉÇ~à= â~åØ= Çáëâìíì~ê= éØê
òÖàÉÇÜàÉí=èØ=Çç=íØ=ãÄ~ÜÉå=åØ
hçëçîØ=ãØ=NQ= ëÜâìêí=ÇÜÉ=éØê

áëÜJÇêÉàíìÉëáí=É=r†hJëØ=íØ=ÅáäØí
à~åØ= åØ= e~ÖØK= kØ= âØíØ= í~âáã
ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê=ÉÇÜÉ=ëÜíóêà~
É=ãÄäÉÇÜàÉë= ëØ= éØêÄ~ëÜâØí= íØ
Çó=èÉîÉêáîÉ=hçëçîØ=J=j~èÉÇçåá
É=sÉêáìíK=pçí=é~í~=âØå~èØëáåØ
èØ= íØ= éêÉë= åØ= í~âáã= éìåÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI=òK=dàÉêÖà=aÉÇ~àK=aÉÇ~àí
á= íÜ~ëÜØ= ëÉ=ìêçà=èØ=åØ=hçëçîØ
ãØ= NQ= ëÜâìêí= íØ= ãÄ~ÜÉå
òÖàÉÇÜàÉ= íØ= äáê~= É=ÇÉãçâê~íáâÉ
ÇÜÉ=òÖàÉÇÜàÉ= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ

åØ= hçëçîØ= èØ= ë~= ãØ= é~êØ= íØ
ãìåÇ= íØ= îáàçàØ= ãÄ~àíà~= É
ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=éØêÄ~ëÜâØí=É=Çó
èÉîÉêáîÉ= íçå~K= dàáíÜ~ëÜíìI
~ãÄ~ë~Ççêáí= aÉÇ~à= á= ëÜéêÉÜ~
éØêâê~ÜàÉ= éØê= éêçÅÉëáå= É= áëÜJ
ÇêÉàíìÉëîÉ= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë=íØ=ÅáäØí=éØê=ãçãÉåíáå
à~åØ= åØ= e~ÖØK= f= íÜ~ëÜØ= èØ
ëÜéêÉëçà= ëÉ= ~í~=Çç= íØ= âíÜÉÜÉå
Ñ~èÉÄ~êÇÜØ= ÇÜÉ= èØ= ÇêÉàíØëá~
´ÇçÜÉêØ= åÖ~ÇÜØåàÉå= ÇÜÉ= ÇÉä
åØ=ÇêáíØÒI=â~=ëÜâêì~ê=dêìÄáK

Shtyhet mbledhja e dy qeverive Kosovë - Maqedoni e Veriut, shkak zgjedhjet

iáÇÉêØí=áåëíáíìÅáçå~äØ=â~åØ=ëÜØåì~ê=aáíØå=É=mØêâìàíáãáí=íØ=eçäçâ~ìëíáí

iáÇÉêØí=áåëíáíìÅáçå~äØ=ÇÜÉ=éçäáíáâØ=íØ=hçëçîØë
â~åØ=åÇÉêì~ê=îáâíáã~í=É=Üçäçâ~ìëíáíK=kØ=aáíØå
É=mØêâìàíáãáí=íØ=eçäçâ~ìëíáí=~í~=â~åØ=ÄØêØ
Üçã~òÜÉ=íÉ=éää~â~=éØêâìàíáãçêÉ=éØê=ÜÉÄêÉåàíØI
ÇìâÉ=ì=ëÜéêÉÜìê=âêÉå~êØ=èØ=éçéìääá=ëÜèáéí~ê
Öà~íØ=iìÑíØë=ëØ=aóíØ=_çíØêçêÉ=â~=åÇáÜãì~ê
éàÉëØí~êØ=íØ=âØíáà=âçãìåáíÉíáK=^í~=â~åØ
îäÉêØëì~ê=ëÉ=äáÇÜàÉí=ÜáëíçêáâÉ=åÇØêãàÉí=éçéìääáí
ëÜèáéí~ê=ÇÜÉ=éçéìääáí=ÜÉÄêÉ=à~åØ=íØ=îÉ´~åí~
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mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J ^êíçå
aÉãÜ~ë~àI= ÇêÉàíçê= á= lêÖ~åáò~íØë
éØê= aÉãçâê~ÅáI= ^åíáâçêêìéëáçå
ÇÜÉ=aáåàáíÉí= J=†çÜìI= â~= íÜØåØ= ëÉ
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= á= à~åØ= è~ëìê
âØë~à=ÑçêãÉ=íØ=ÑìëÜ~íØë=àçÑçêã~äÉ
åØ= îÉåÇ= ëÉ= èóíÉí~êØîÉ= íÛì
ëÜé~äçëáå= éêçÖê~ãÉí= ÇÜÉ
éä~íÑçêã~í=ãÉ=íØ=Åáä~í=Ö~êçàåØ=éØê
íØ= ìäØëÉí= åØ= hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë
ÇÜÉ= éØê= èÉîÉêáåØ= É= êÉK= kØ
ãçãÉåíáå= èØ= ~íç= EëìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉF= Ç~äáå= É= í~âçàåØ= ÇÜÉ
ÖêìãÄìääçàåØ= åàÉêØòI= ëá= ÇÜÉ
êÉ~äáòçàåØ=åàØ=ääçà=ÑìëÜ~íÉI=ãÉåÇçà
ëÉ= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê= èØ= íØ= âÉåØ
éêçÖê~ãÉ= íØ= ëÜâêì~ê~= ÇÜÉ= íØ
~êíáâìäì~ê~=ãáêØK= hìê= íØ= í~âçÜÉå
ãÉ=åàÉêØòI=íÜàÉëÜíI=íÛì=íêÉÖçàåØ=ëÉ
Åáäá=ØëÜíØ=îáòáçåá=á=íóêÉ=éçäáíáâ=ÇÜÉ
ëÉ=´Ñ~êØ=é~ê~ëÜçÜáå=~íç= íØ=ÄØàåØK
mçêI= âØíØ= ÖàØ= åìâ= éç= É= ëÜçÜáãK

páÇçèçÑíØI= ãÉåÇçà= ëÉ= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= íØ= ~å~ëÜâ~äçÜÉå= ´ØëÜíàÉí
èØ= éç= ÄØÜÉå= ëÜìãØ= éìÄäáâÉI= íØ
ëÜ~êàÉîÉ=åÇØêé~êíá~âÉ=ÇÜÉ=ÖàØê~í=É
íáää~I= ÇìâÉ= á= ëìäãì~ê= ÉÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=é~î~êìê~I=ÖàØ=èØ=éç
åÇçÇÜ= Ñ~íâÉèØëáëÜíÒI= â~= íÜÉâëì~ê
aÉãÜ~ë~à= éØê= o~Çáçå= bîêçé~= É
iáêØÒK=
kàçÜØëá= á= ´ØëÜíàÉîÉ=éçäáíáâÉI= fãÉê
jìëÜâçä~àI= åØ= åàØ= ÄáëÉÇØ= ãÉ
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ= íÜçíØ= ëÉ
ëàÉääà~= èØ= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ
ã~åáÑÉëíçàåØ=~âíì~äáëÜíI=ãÉ=Ñà~äçê
íØ=~ëÜéØê=ÇÜÉ=åØ=ëÜìãØ=ê~ëíÉ=ÑóÉë
åØ= ~ÇêÉëØ= íØ= åàØê~JíàÉíêØëI= åìâ
ØëÜíØ= É= ê~ëíØëáëÜãÉK= páé~ë= íáàI= íØ
ÖàáíÜ~= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= á= â~åØ
áåÇáâ~ÅáçåÉí= äáÇÜìê= ãÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= èØ= É= â~åØ= åØ
ÉäÉâíçê~íK= s~êØëáëÜí= éêÉà= âØíóêÉ
áåÇáâ~ÅáçåÉîÉI= é~ëí~à= ÖàáíÜØ= âØíØ

ãääÉÑ= çëÉ= âØíØ= é~âØå~èØëáI
éØêéáèÉå= èØ= í~= éØêâíÜÉàåØ= çëÉ
íê~åëãÉíçàåØ= åØ= éìÄäáâ= éØêãÉë
åàØ= ÖàìÜÉI= ëÜéÉëÜÜÉêØ
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= éêçÄäÉã~íáâÉI
éØêÄ~ääØ= êáî~äØîÉ= éçäáíáâØ= ÇÜÉ= àç
îÉíØã=åÇ~à=íóêÉK=kìâ=ØëÜíØ=ëÉ=ÉÇÜÉ
åØ= é~ê~ÑìëÜ~í~í= ÇÜÉ= ÑìëÜ~í~í= É
â~äì~ê~=åìâ=â~=Éâòáëíì~ê=âàç=ÖàìÜØ=É
é~êíáîÉ= éçäáíáâÉ= çëÉ= åàÉêØòîÉ= íØ
éçäáíáâÉI= éçê= âØë~à= ê~ÇÜÉ= â~ã
éØêëÜíóéàÉå= ëÉ= ØëÜíØ= ãØ= É
ëÜéêÉÜìêÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=jìëÜâçä~àK
á̂= ëÜíçá= ëÉ= ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= à~åØ

ÇìâÉ= É= ëÜÑêóíØòì~êI= ëá́ = É= èì~å= ~áI
é~ê~ÑìëÜ~íØåI= éØê= íÛá= åñáíìê
ãáäáí~åíØí=É=íóêÉ=éØê=íØ=ÄØêØ=íáÑç=éØê
é~êíáíØ=èØ=é~ëçàåØI=éçê=é~=ì=çÑêì~ê
éêçÖê~ãÉ=íØ=è~êí~ ~ë=~íóêÉ=ÇÜÉ=~ë
èóíÉí~êØîÉ=åØ=éØêÖàáíÜØëáI=ëÉ=´Ñ~êØ
ëóåçàåØ= íØ= ÄØàåØ= åØëÉ= îáàåØ= åØ
éìëÜíÉíK

Riciklim i programeve
dhe premtimeve

qØ= Çó= âØí~= åàçÜØë= íØ= òÜîáääáãÉîÉ
éçäáíáâÉ= íÜçåØ= ëÉ= ÇÉêá= ãØ= í~ëÜ
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= åìâ= á= â~åØ
ëÜé~äçëìê= éêçÖê~ãÉí= ãÉ= íØ= Åáä~í
Ö~êçàåØ=åØ=òÖàÉÇÜàÉI=éçê=îÉíØã=ëá´
á= èì~àåØ= ~í~I= áåëÉêíÉ= ~éç= ÅçéØò~
éêçÖê~ãÉëÜI=íØ=Åáä~íI=åØ=Ñ~âíI=åìâ
â~åØ= éØêãÄ~àíàÉ= íØ= êÉ= åÖ~
éêçÖê~ãÉí= É= íóêÉ= åØ= òÖàÉÇÜàÉí
é~ê~éê~âÉK= kØ= íØ= ëÜìãíØå= É
ê~ëíÉîÉI= ëá =́ íÜçåØ=~í~I=ÄØÜÉí= Ñà~äØ
éØê= êáÅáâäáã= íØ= éêÉãíáãÉîÉ= ÇÜÉ
éêçÖê~ãÉîÉI= éçê= íØ= Åáä~í= éìÄäáâì
ÉåÇÉ= åìâ= â~= ~êêáíìê= íÛá= ëÜçÜØ
éäçíØëáëÜíK= páé~ë= íóêÉI= éêçÖê~ãÉí
îÉíØã= à~åØ= ÑêÉëâì~ê=ãÉ= Çáë~= áÇÉ
éØê= ëáíì~íØå= åØéØê= íØ= ÅáäØå= éç
â~äçå= îÉåÇá=ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ÇÜÉ
ãÉ=òÜîáääáãáå=Éâçåçãáâ=É=ëçÅá~äK
iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉ=ÇÉêá=ãØ=í~ëÜ
åìâ=á=â~=ëÜé~äçëìê=çÑÉêí~í=É=ë~à=éØê
èóíÉí~êØíI=åØ=ÑçêãØ=éêçÖê~ãáI=éçê
åØ=í~âáãÉí=ãÉ=èóíÉí~êØí=åØ=ê~àçåÉ
ÇÜÉ=èóíÉíÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=íØ=îÉåÇáí
â~= Ö~ê~åíì~ê= éØêâê~ÜàÉå= éØê= í~
ÇÜÉ=éØê=~ÇêÉëáãáå=É=éêçÄäÉãÉîÉ
ãÉ= íØ= Åáä~í= Ä~ää~Ñ~èçÜÉå=~í~K=hàç
é~êíá= â~= éêÉãíì~ê= òÜîáääáã
Éâçåçãáâ=èØ=âêáàçå=îÉåÇÉ=íØ=êÉà~

íØ= éìåØëI= ëá= ÇÜÉ= ÇêÉàíØëá
áåëíáíìÅáçå~äÉ=ÇÜÉ=ëÜçèØêçêÉK
jÉÖàáíÜ~íØI=iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É
hçëçîØëI=éØêãÉë=â~åÇáÇ~íáí=íØ=ë~à
éØê= âêóÉãáåáëíØêI= î̂Çìää~Ü= eçíáíI
ãØ= OR= à~å~ê= â~= ëÜé~äì~ê
éêçÖê~ãáå=É=ë~à=íØ=Åáäáå=ì~=çÑÉêíçå
îçíìÉëîÉK= mêáçêáíÉíÉí= èØ= à~åØ= åØ
Ñçâìë=íØ=iahJëØI=ëáé~ë=eçíáíI=à~åØ
äìÑí~= âìåÇØê= é~åÇÉãáëØ= ëØ
âçêçå~îáêìëáíI= áåíÉÖêáãÉí
Éìêç~íä~åíáâÉI= ãáêØèÉåá~= É
èóíÉí~êØîÉI= ëìåÇáãá= á= äáÖàáí= É= íØ
íàÉê~K
h~åÇáÇ~íá= éØê= âêóÉãáåáëíØê= á
m~êíáëØ= aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØëI
båîÉê= eçñÜ~àI= â~= íÜØåØ= ãØ= OR
à~å~êI= éØêãÉë= åàØ= ëéçíá
é~ê~òÖàÉÇÜçêI=ëÉ=åØ=Ñçâìëáå=É=âØë~à
é~êíáÉ=Çç=íØ=àÉíØ=ëìåÇáãá=á=äáÖàáí=ÇÜÉ
á=ëáÖìêáëØI=êáãØâØãÄà~=É=îÉåÇáí=åØ
ÑìëÜØå= É= ÉâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ~íØ
ëÜØåÇÉíØëáëØK
iáÇÉêá=á=^äÉ~åÅØë=éØê=^êÇÜãØêáåØ
É= hçëçîØëI= o~ãìëÜ= e~ê~Çáå~àI
í~ëÜãØ=â~= ëÜé~äçëìê= ~ãÄáÅáÉå= É
íáà=éØê=íÛì=òÖàÉÇÜìê=éêÉëáÇÉåíI=é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= é~ê~âçÜëÜãÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ=íØ=NQ=ëÜâìêíáíK=^á=â~
é~ê~ä~àãØêì~ê= ~åÖ~òÜáãáå= éØê
ÑçêÅáãáå= É= êÉåÇáí= ÇÜÉ= äáÖàáíI
éçäáÅáëØ=ÇÜÉ=ìëÜíêáëØI= êÉÑçêãØ=åØ

Në vend të programeve
zgjedhore, fyerje

dgvh^q^=pmb`f^ib=krh=b=h^=mo^kr^o=h¦ohbp¦k=b=^slh^q¦sb=m¦o
ifofjfk=jb=hrpeq=q¦=fpeJhobo¦sb=q¦=r†hJp¦

mØêéä~ëàÉí=îÉêÄ~äÉ=ÇÜÉ=Ñà~äçêá=á=~ëÜéØê=åÇØêãàÉí=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ=éç=É
â~ê~âíÉêáòçàåØ=éÉêáìÇÜØå=É=é~ê~ÑìëÜ~íØë=òÖàÉÇÜçêÉI=íÜçåØ=åàçÜØëáí=É
òÜîáääáãÉîÉ=éçäáíáâÉI=^êíçå=aÉãÜ~ë~à=ÇÜÉ=fãÉê=jìëÜâçä~àK=mØêéä~ëàÉí=É
íáää~=îÉêÄ~äÉ=åÇØêãàÉí=éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ=ëìÄàÉâíÉîÉ=éçäáíáâÉI=ëáé~ë=íóêÉI
éØêãÄ~àåØ=çÑÉåÇáãÉ=ÇÜÉ=ÑóÉêàÉ=èçÑíØ=åØéØê=êêàÉíÉ=ëçÅá~äÉI=èçÑíØ=åØéØê
ëíìÇáç=íÉäÉîáòáîÉ=ÇÜÉI=éç=~ëÜíìI=ÉÇÜÉ=Öà~íØ=í~âáãÉîÉ=íØ=éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ
ëìÄàÉâíÉîÉ=éçäáíáâÉ=ãÉ=ëáãé~íáòìÉëáí=É=íóêÉ
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ëáëíÉãáå= ~êëáãçêI= âêáàáãáå= É= åàØ
ÑçåÇá=éØê=Ñáå~åÅáãáå=É=éìåØëáãáí
íØ=é~êØ= íØ= íØ= êáåàîÉK=e~ê~Çáå~à= â~
íÜØåØI= ÖàáíÜ~ëÜíìI= èØ= åØ= ê~ëí= ëÉ
hçëçî~= ãÄÉíÉí= îÉåÇ= á= áòçäì~êI
~íØÜÉêØ=çéëáçåá=íàÉíØê=éØê=hçëçîØå
Çç=íØ= àÉíØ=åàØ=êÉÑÉêÉåÇìã=éØê=íÛì
Ä~ëÜâì~ê=ãÉ=pÜèáéØêáåØK

Skena politike, e 
përçarë; fjalori, nxitës për

militantët partiakë

^êíçå=aÉãÜ~ë~à= íÜçíØ= ëÉ= Ñà~äçêá= á
~ëÜéØê= ÇÜÉ= ÑóÉëI= ãÉ= íØ= Åáäáå

ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=ëìäãçàåØ=åàØê~J
íàÉíêØåI= ãìåÇ= íØ= àÉíØ= á
âìéíìÉëÜØã= Öà~íØ= ÑìëÜ~íØë
òÖàÉÇÜçêÉ= éçêI= ëáé~ë= íáàI= ~á= åìâ
åÇØêäáÇÜÉí= îÉíØã= ãÉ= ÑìëÜ~íØåK
pâÉå~= éçäáíáâÉ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É
éØê´~êØ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= É= éçä~êáòì~êK
¦ëÜíØ= åØ= åàØ= Ñ~òØ= ÖçñÜ~= íØ
êêÉòáâëÜãÉ=èØ= É= ÖàáíÜØ= âàç= é~ëí~à
ãìåÇ= íØ= íê~åëÑÉêçÜÉí= ÉÇÜÉ= åØ
ëÜçèØêáK=hó=~Å~êáã=èØ=éç=ëÜÑ~èÉí
ÉÇÜÉ= éØêãÉë= ãÉÇá~îÉI= åØ= ãÉë
é~êíáîÉ=éçäáíáâÉI=ãìåÇ=íØ=åÇáâçàØ
íÉ= èóíÉí~êØíK= mê~åÇ~àI= ãÉåÇçà= ëÉ
é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íØ= àÉåØ
ëÜìãØ=íØ=âìàÇÉëëÜãÉ=åØ= Ñà~äçêáå

èØ=É=éØêÇçêáå=ÇÜÉ=èØ=íØ=ãçë=âÉåØ
íÉåÇÉåÅ~= èØ= íÛá= åñáíáå= ÉÇÜÉ
ãáäáí~åíØí= É= íóêÉ= é~êíá~âØI= ÖàØ= èØ
ãìåÇ= íØ= ëÜéØêÑ~èÉí= åØ= åÇçåàØ
âçåÑäáâí=íØ=åÇØêëàÉääØ=íØ=ãáäáí~åíØîÉ
íØ= é~êíáîÉ= éçäáíáâÉK= c~íãáêØëá~= åØ
Ñ~íâÉèØëá= ØëÜíØ= èØ= àÉãá= åØ
é~åÇÉãá= ÇÜÉ= åìâ= Çç= íØ= âÉíØ
ÖêìãÄìääáãÉ= íØ= ãØÇÜ~K
mØêåÇêóëÜÉ= Çç= íØ= áëÜíÉ= êêÉòáâI
ã~êêØ=é~ê~ëóëÜ=ëÉ=ë~=É=éçä~êáòì~ê
ÇÜÉ= ë~= É= ~Å~êì~ê= ØëÜíØ= ëâÉå~
éçäáíáâÉÒI= â~= íÜÉâëì~ê= aÉãÜ~ë~àK
bÇÜÉ= fãÉê=jìëÜâçä~à= îäÉêØëçå= ëÉ
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= í~ëÜãØ= É= â~åØ
áÇÉåØ= éØê= ÑìèáåØ= éçäáíáâÉ= èØ

éêÉò~åíçàåØ= ÇÜÉ= ãìåÇØëáíØ= èØ
â~åØ=éØê=íÛá=Ñáíì~ê=çëÉ=àç=òÖàÉÇÜàÉíK
páé~ë=íáàI=éáâØêáëÜí=âàç=ØëÜíØ=~êëóÉà~
éëÉ= ~íç= åìâ= âìêëÉÜÉå= éØê
éØêÇçêáãáå=É=Ñà~äçêáí=íØ=~ëÜéØêK=mçêI
ëáé~ë=íáàI=éØêÇçêáãá=á=âØíáà= Ñà~äçêá=íØ
~ëÜéØê=ãìåÇ=íØ=´çàØ=åØ=éØêéä~ëàÉ
ãØ= íØ=ãØÇÜ~= àç= îÉíØã= åÇØêãàÉí
êáî~äØîÉ= éçäáíáâØI= éçê= ÉÇÜÉ
åÇØêãàÉí= ãáäáí~åíØîÉ= ÇÜÉ
éØêâê~ÜØëîÉ= íØ= é~êíáîÉ= éçäáíáâÉK
q~ëÜ=äìÑí~=çëÉ=ÄÉíÉà~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ
òÜîáääçÜÉí= ÉÇÜÉ= åØ= êêàÉíÉ= ëçÅá~äÉI
ãÉ= åàØ= ÖàìÜØ= âêÉàíØëáëÜí= íØ
é~éê~åìÉëÜãÉI= åØ= ãÉë= åàÉêØòîÉ
èØ=éØêâê~Üáå=åàØ=é~êíá=çëÉ=åàØ=íàÉíØêI

ÇìâÉ= É= âçåí~ãáåì~ê
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= ëÜìãØ= Ü~éØëáêØå
éìÄäáâÉK=hØíØ=Ü~éØëáêØ=éìÄäáâÉ=~í~
éç=É=òÜîáääçàåØ=éØê=ÖçÇáíàÉ=íØ=ìäØí~
åÇ~à= åàØêáJíàÉíêáíI= åØ= îÉåÇ= ëÉ= í~
ëÜÑêóíØòçàåØ= ëá= éä~íÑçêãØI= éØê
âê~Ü~ëáãáå=É=çÑÉêí~îÉ=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ
âê~Ü~ëáãáå=É=éêçÖê~ãÉîÉ=éçäáíáâÉÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=jìëÜâçä~àK
wÖàÉÇÜàÉí= É= é~ê~âçÜëÜãÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ=Çç=íØ=ãÄ~ÜÉå=ãØ=NQ
ëÜâìêíK= páé~ë=hçãáëáçåáí=nÉåÇêçê
íØ=wÖàÉÇÜàÉîÉI=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=Çç
íØ= âÉåØ= NM= ÇáíØ= éØê= ÑìëÜ~íØ
òÖàÉÇÜçêÉI=åÖ~=P=ëÜâìêíá=ÇÉêá=ãØ=NO
ëÜâìêíK

jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= åìâ= É= â~= éê~åì~ê
âØêâÉëØå= É= ~îçâ~íØîÉ= éØê= äáêáãáå
ãÉ= âìëÜí= íØ= áëÜJâêÉêØîÉ= íØ=r†hJ
ëØK= dàóâ~íØëá= á= éêçÅÉÇìêØë
é~ê~éê~âÉ= á= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~= íØ= e~ÖØëI= káÅçä~ë
dìáääçìI= â~= îÉåÇçëìê= èØ=e~ëÜáã
qÜ~´áI=h~Çêá=sÉëÉäáI=g~âìé=hê~ëåáèá
É= oÉñÜÉé= pÉäáãá= íØ= ãÄÉëáå= åØ
é~ê~ÄìêÖáãK= kØ= åàçÑíáãáå= É
äØëÜì~ê= åÖ~= aÜçã~í= É
péÉÅá~äáòì~ê~= íØ= hçëçîØëI= íÜìÜÉí
ëÉ=êÉÑìòáãá=á=âØêâÉëØë=éØê=äáêáãáå=É
éØêâçÜëÜØã= íØ= qÜ~´áí= ÇÜÉ= íØ
íàÉê~îÉ= ~êëóÉíçÜÉí= ãÉ= kÉåáå

QNESFEÄF=íØ=äáÖàáíK
hó= åÉåI=ãÉë= íØ= íàÉê~ëÜI= éØêÑëÜáåW
êêÉòáâìå= åÖ~= ~êê~íáëà~I= êêÉòáâìå
åÖ~= ëÜâ~íØêêáãáI= ÑëÜÉÜà~I
åÇêóëÜáãá= çëÉ= Ñ~äëáÑáâáãá= á
éêçî~îÉI= ëá= ÇÜÉ= êêÉòáâìå= É
éØêëØêáíàÉë= ëØ= îÉéêØë= éÉå~äÉK= kØ
é~ê~ëÜíêÉë~í= É= âêóÉéêçâìêçêáí
ëéÉÅá~äI= g~Åâ=pãáíÜI= à~åØ=êÉåÇáíìê
Çáë~= ~êëóÉàÉ= ëÉ= éëÉ= áëÜJâêÉêØí= É
r†hJëØI= ëáé~ë= çêÖ~åáí= íØ= ~âìòØëI
ÇìÜÉí= íØ=î~òÜÇçàåØ= íØ=èØåÇêçàåØ
åØ=é~ê~ÄìêÖáãK
mêçâìêçêá~= â~= éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ
ãìåÇØëáåØ=É=ÇØåáãáí=íØ=Çáë~=éêÉà
íóêÉ=ãÉ=ÄìêÖáã=íØ=éØêàÉíëÜØãI=ëá
åàØ=éêÉà=~êëóÉîÉ=ëÉ=éëÉI=ëáé~ë=íóêÉI
~í~= åìâ= ÇìÜÉí= íØ= äáêçÜÉå= ~ë
éØêâçÜØëáëÜíK

pãáíÜ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=é~ê~ëÜíêÉë~í=â~
éêÉíÉåÇì~ê=ëÉ=Éâòáëíçå=êêÉòáâì=èØ
áëÜJéàÉëØí~êØí= É= r†hJëØ= íØ
~êê~íáëÉåI= íØ= åÇáâçàåØ= åØ
ÇØëÜãáí~êØ=çëÉ=í~=âêóÉàåØ=åÇçåàØ
âêáãK
kÇØê= íØ= íàÉê~I= çêÖ~åá= á= ~âìòØë= åØ
e~ÖØ=â~=éêÉíÉåÇì~ê=ëÉ=âêáíÉêÉí=éØê
íÛá= ãÄ~àíìê= åØ= é~ê~ÄìêÖáã= áëÜJ
âêÉêØí=É=r†hJëØ=à~åØ=éØêãÄìëÜìê
ÇÜÉ= ëÉ= âØíç= âêáíÉêÉ= åØåîáòçàåØ
ëÉêáçòáíÉíáå É= êêÉòáèÉîÉ= íØ
é~ê~èáíìê~ÒK= páé~ë= éêçâìêçêáëØI
~ëåàØ= ã~ëØ= ~äíÉêå~íáîÉ= åìâ
~ÇêÉëçå=ë~=ÇìÜÉí=âØíç=êêÉòáèÉÒK
mêçâìêçêá~=åØ=é~ê~ëÜíêÉë~í=âìåÇØê
íØ= ~âìòì~êîÉI= éç= ~ëÜíìI= íÜÉâëçå
éêÉíÉåÇáãáå=É= ë~à= ëÉ=Éâòáëíçå=åàØ
âäáãØ=É=ÑêáâØëáãáí=íØ=ÇØëÜãáí~êØîÉ

åØ=hçëçîØI= íØ= ÅáäØí= íÜìÜÉí= ëÉ= áëÜJ
âêÉêØí=É=r†hJëØ=â~åØ=ãìåÇØëá=èØ
íÛá=ÜÉëÜíáåK
wmpJà~= ØëÜíØ=~åâì~ê= ëÉ= ëá= çêÖ~å= á
~âìòØë= åìâ= â~åØ= ÄìêáãÉ= éØê= íÛá
ãÄáâØèóêìê= áëÜJâêÉêØí= É= r†hJëØ
åØëÉ= ~í~= Çç= íØ= äáêçÜÉëÜáå
éØêâçÜØëáëÜíK= dàáíÜ~ëÜíìI= ØëÜíØ
éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ= ã~åÇ~íá= á
bribuJáíI= åÇØêë~= âêóÉéêçâìêçêá
pãáíÜ= â~= âçåëáÇÉêì~ê= ëÉ
~ìíçêáíÉíÉí= É= hçëçîØë= à~åØ= íØ
âìÑáòì~ê~=åØ=~ÑíØëáåØ=É=íóêÉ=éØê=í~
ãÄáâØèóêìê=åàØ=íØ=~âìòì~êÒK=
qÜ~´áI= sÉëÉäáI= pÉäáãáI= hê~ëåáèáI
åÇçÇÜÉå= åØ= çÄàÉâíÉí= É
é~ê~ÄìêÖáãáí= åØ= e~ÖØ= èóëÜ= åØ
Ñáääáã=íØ=åØåíçêáí= íØ=îáíáí= íØ=â~äì~êI
âìê= ì= ØëÜíØ= âçåÑáêãì~ê= ~âí~âìò~
éØê=âêáãÉ=äìÑíÉ=ÇÜÉ=âêáãÉ=âìåÇØê
åàÉêØòáãáí=ÇÜÉ=â~åØ=ìÇÜØíì~ê=éØê
åØ=e~ÖØK=jÄêçàíà~=É=áëÜJâêÉêØîÉ=íØ
r†hJëØ=â~=é~ê~èáíìê=âØêâÉëØå=éØê
äáêáã=íØ=éØêâçÜëÜØã=èóëÜ=åØ=Ñáääáã
íØ=ÇÜàÉíçêáí=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êK
mØêé~ê~= íóêÉ= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê= ÇÜÉ
ÇØêÖì~ê= åØ= e~ÖØ= ÉÇÜÉ= p~äáÜ
jìëí~Ñ~I= áëÜJÉéêçê= á= r†hJëØK

^âí~âìò~=É=åÖ~êâçå=~íØ=éØê=âêóÉêàÉ
íØ=âêáãÉîÉ=íØ=äìÑíØëK
kØ=é~ê~ÄìêÖáã=åØ=e~ÖØ=ÖàÉåÇÉå
ÉÇÜÉ=Çó=âêÉêØ=íØ=lsiJëØ=ëØ=r†hJ
ëØI= eóëåá= dìÅ~íá= É= k~ëáã
e~ê~Çáå~àK
kÇêóëÜÉ= åÖ~= íØ= íàÉêØíI= íØ= ÅáäØí
~âìòçÜÉå= éØê= âêáãÉ= äìÑíÉI= eóëåá
dìÅ~íá= ÇÜÉ= k~ëáã= e~ê~Çáå~à
~âìòçÜÉå= éØê= îÉéê~= éÉå~äÉ
âìåÇØê=~Çãáåáëíêáãáí=íØ=ÇêÉàíØëáëØI
éÉåÖáã= íØ= éÉêëçå~îÉ= òóêí~êØ= åØ
âêóÉêàÉå= É= ÇÉíóê~îÉ= òóêí~êÉI= éØê
ÑêáâØëáã= íØ= ÇØëÜãáí~êØîÉI= éØê
Ü~âã~êêàÉ= ÇÜÉ= éØê= ëÜâÉäàÉ= íØ
ÑëÜÉÜíØëáëØ= ëØ= éêçÅÉÇìêØëK= qØ
ÖàáíÜØ=âØí~=áëÜJÉéêçêØ=íØ=r†hJëØ=åØ
ëÉ~åÅ~í= ÖàóèØëçêÉI= âì= ì= ØëÜíØ
äÉñì~ê=~âí~âìò~I=à~åØ=ÇÉâä~êì~ê=íØ
é~Ñ~àëÜØãK
aÜçã~í=É=péÉÅá~äáòì~ê~=ÇÜÉ=wóê~=É
mêçâìêçêáí=íØ=péÉÅá~äáòì~ê=ÜÉíçàåØ
âêáãÉí= É= éêÉíÉåÇì~ê~= íØ
éàÉëØí~êØîÉ= íØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØëI= íØ= âêóÉê~= âìåÇØê
é~âáÅ~îÉ= ÉíåáâÉ= ÇÜÉ= êáî~äØîÉ
éçäáíáâØ= èØ= åÖ~= à~å~êá= á= îáíáí= NVVU
ÇÉêá=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ=îáíáí=OMMMK

Specialja refuzon lirimin e përkohshëm 
të Thaçit dhe të tjerëve

dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ=â~=êÉÑìòì~ê=âØêâÉë~í=É=~îçâ~íØîÉ=éØê=äáêáãáå=ãÉ=âìëÜí=íØ
áëÜJâêÉêØîÉ=íØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØë=Er†hFI=e~ëÜáã=qÜ~´áI=h~Çêá
sÉëÉäáI=g~âìé=hê~ëåáèá=É=oÉñÜÉé=pÉäáãáK=dàóâ~íØëá=á=éêçÅÉÇìêØë=é~ê~éê~âÉI
káÅçä~ë=dìáääçìI=á=Åáäá=îÉ =́É=îÉ =́ì~=â~=êÉÑìòì~ê=âØêâÉë~í=éØê=äáêáã=ãÉ=âìëÜíI
â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=êÉÑìòáãá=á=âØêâÉëØë=éØê=äáêáãáå=É=éØêâçÜëÜØã=íØ=qÜ~´áí=ÇÜÉ
íØ=íàÉêØîÉ=~êëóÉíçÜÉí=ãÉ=kÉåáå=QNESFEÄF=íØ=äáÖàáí
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mofpeqfk¦I= OT= ĝ k^o EboF= J kØå
ìÇÜØÜÉèàÉå= É= âêóÉí~êáí= íØ
dàóâ~íØë= pìéêÉãÉI= båîÉê= mÉÅáI
ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= í~âáãá= îáêíì~ä= á
hçãáëáçåáí= hçåëìäí~íáî= éØê
mçäáíáâØ=kÇØëÜâáãçêÉK=^åØí~êØí
É= âçãáëáçåáí= à~åØ= åàçÑíì~ê= ãÉ
rÇÜØòìÉëáå= É= ãáê~íì~ê= åÖ~
hêóÉéêçâìêçêá=á=pÜíÉíáíI=éØê=êçäáå
É= éêçâìêçêáí= åØ= éçäáíáâØå
åÇØëÜâáãçêÉI= åÇØêâ~è
ÉâëéÉêíà~= É= ^ãÄ~ë~ÇØë
^ãÉêáâ~åÉ=åØ=mêáëÜíáåØI=_Éåáå~

hìë~êáI= â~= é~ê~èáíìê= åàØ
éØêãÄäÉÇÜàÉ= íØ= Çê~Ñí
rÇÜØòìÉëáí=éØê=îÉéê~í=éÉå~äÉ=íØ
âçêêìéëáçåáí=ÇÜÉ=âÉèéØêÇçêáãáí
íØ=ÇÉíóêØë=òóêí~êÉK
^åØí~êØí=É=hçãáëáçåáí=Çáëâìíì~å
êêÉíÜ=âØíáà=Çê~Ñí=rÇÜØòìÉëá=ÇÜÉ=ì
é~àíì~å=èØ=âçãÉåíÉí=éäçíØëìÉëÉ
íÛá=éØêÅàÉääáå=ÄêÉåÇ~=à~îØëK=páé~ë
âêÉìí= íØ= pìéêÉãÉëI= òÄ~íáãá= á
âØíóêÉ=ìÇÜØòìÉëîÉI=éØêîÉ =́èØ=ì~
äÉÜíØëçå= Öàóèí~êØîÉ= îÉåÇçëàÉå
ëáé~ë= äáÖàáíI= Çç= íØ= åÇáâçàØ= åØ

âçåëáëíÉåÅØå=åØ=ÇØåáãÉI=É=Åáä~
ÉåÇÉ=äØ=éØê=íØ=ÇØëÜáêì~êK
dà~íØ=âØíáà=í~âáãá=âêóÉëìÉëá=mÉÅá
â~= é~ê~èáíìê= ~åØí~êÉå= É= êÉ= íØ
âçãáëáçåáí= åÖ~= dàóâ~í~
qÜÉãÉäçêÉ= É= mêáëÜíáåØëI
Öàóèí~êÉå=̂ äÄáå~=pÜ~Ä~åáK
hêóÉí~êá= Ñ~äØåÇÉêçá=^ãÄ~ë~ÇØå
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= mêáëÜíáåØ= ÇÜÉ
rkam= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= éØê= hçãáëáçåáå
hçåëìäí~íáî= éØê= mçäáíáâØ
kÇØëÜâáãçêÉK

Komisioni për Politikë Ndëshkimore drejt finalizimit të udhëzuesit për veprat penale të korrupsionit

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= åØ= ÇÉíóêØI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= òÜîáääì~ê= åàØ
í~âáã= îáêíì~ä= ãÉ= â~åÅÉä~êáå
cÉÇÉê~ä= íØ= ^ìëíêáëØI= pÉÄ~ëíá~å
hìêòI=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~=ÄáëÉÇì~ê=éØê
òÜîáääáãÉí= ~âíì~äÉ= éçäáíáâÉI= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNVI= éØê= ëÜéØêåÇ~êàÉå= É
î~âëáå~îÉI= éØê= éêçÅÉëáå= É
äáÄÉê~äáòáãáí=íØ=îáò~îÉI=ëá=ÇÜÉ=éØê
Ä~ëÜâØéìåáãáå=Äáä~íÉê~äK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= É= åàçÑíçá
â~åÅÉä~êáå= hìêò= ãÉ= òÜîáääáãÉí
~âíì~äÉ= ÇÜÉ= éìåØå= É= èÉîÉêáëØ
åØ= ÇÉíóêØI= É= Åáä~= éç= á= âêóÉå= íØ
ÖàáíÜ~= çÄäáÖáãÉí= åØ= éØêéìíÜàÉ
ãÉ= äáÖàÉí= åØ= Ñìèá= ÇÜÉ= ãÉ
hìëÜíÉíìíØå=É=îÉåÇáíK=

hêóÉãáåáëíêá= eçíá= ãÉ
â~åÅÉä~êáå= hìêò= ÄáëÉÇçá= ÉÇÜÉ
éØê= éØêÖ~íáíàÉí= éØê= òÖàÉÇÜàÉí= É
é~ê~âçÜëÜãÉ= é~êä~ãÉåí~êÉK
eçíá= É= åàçÑíçá= â~åÅÉä~êáå= hìêò
ãÉ= ã~ë~í= èØ= â~= åÇØêã~êêØ
èÉîÉêá~= éØê= ãáåáãáòáãáå= É
é~ëçà~îÉ= èØ= â~= ëÜâ~âíì~ê
é~åÇÉãá~= ëá= åØ= ~ëéÉâíáå
ëÜØåÇÉíØëçêI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ=åØ
~íØ= Éâçåçãáâ= É= ëçÅá~äK= aÉêáë~
éç= ÄáëÉÇçåáå= éØê= éêçÅÉëáå= É
áãìåáòáãáí= ÇÜÉ= íØ= î~âëáåáãáí
âìåÇØê= `çîáÇJNVI= âêóÉãáåáëíêá
eçíá= åÖ~= â~åÅÉä~êá= hìêò= ãçêá
âçåÑáêãáãáå= ëÉ= ëÜéØêåÇ~êà~= É
î~âëáå~îÉ=éØê=íØ=ÖàáíÜ~=îÉåÇÉí=É
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçê= Çç= íØ
ÄØÜÉí=åØ=íØ=åàØàíØå=âçÜØK

eçíá= ãÉ= hìêòáå= ÄáëÉÇçá= ÉÇÜÉ
éØê= éêçÅÉëáå= É= äáÄÉê~äáòáãáí= íØ
îáò~îÉI= âì= ãçêá= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
íáà= éØê= î~òÜÇáãáå= É= éìåØë= ëØ
ãáêØ= íØ= èÉîÉêáëØI= åØ
ãáêØãÄ~àíàÉå= É= âêáíÉêÉîÉ= íØ
éäçíØëì~ê~= éØê= äáÄÉê~äáòáã= åØ
ãØåóêØ= èØ= ÉÇÜÉ= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØë=ë~=ãØ=é~êØ=íØ=ãìåÇ=íØ
äØîáòáå= äáêëÜØã= åØ= òçåØå
pÜÉåÖÉåK
jÉ= âØêâÉëØ= íØ= âêóÉãáåáëíêáí
eçíáI= â~åÅÉä~êá= hìêò= âçåÑáêãçá
ëÉ= ^ìëíêá~= Çç= í~= âçåëáÇÉêçàØ
î~òÜÇáãáå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= éØê
âêÉÇá= íØ= ÄìíØ= ãÉ= hçëçîØåI
âêóÉëáëÜí= éØê= éêçàÉâíÉ= éØê
Ñìêåáòáã=ãÉ=ìàØ= ÇÜÉ= íê~àíáã= íØ
ìàØê~îÉ=íØ=òÉò~K

Hoti zhvillon bisedë telefonike me Kurzin,
rikonfirmohet përkrahja e Austrisë

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o EboF= J
hêóÉí~êá= á= m~êíáëØ= aÉãçâê~íáâÉ
íØ= hçëçîØë= EmahFI= åàØÜÉêØëÜ
â~åÇáÇ~í= éØê= âêóÉãáåáëíØêI
båîÉê= eçñÜ~àI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
â~åÇáÇ~íáå= éØê= ÇÉéìíÉíI
^ÄÉä~êÇ= q~ÜáêáI= íØ= ãØêâìêØå
à~åØ= í~âì~ê= ãÉ= ëíìÇÉåíØí= É
Ç~ääì~ê= íØ= c~âìäíÉíáí= gìêáÇáâI
é~ê~= íØ= ÅáäØîÉ= â~åØ= é~ê~èáíìê
éä~åáå= É= mahJëØ= éØê= ëáÖìêáåØ
ÇÜÉ= ÇêÉàíØëáåØK= eçñÜ~à= â~
îäÉêØëì~ê= ëÉ= Ç~í~= NQ= ëÜâìêí= Çç
íØ=àÉíØ=îÉåÇáãí~êÉ=éØê=Ñáääáãáå=É
éä~åáí=íØ=äìÑíØë=âìåÇØê=âêáãáí=íØ
çêÖ~åáòì~êI= åØ= îÉ´~åíá
âçåÑáëâáãáí=íØ=é~ëìêáëØ=ëØ=Ñáíì~ê
ãÉ= ~âíáîáíÉí= âêáãáå~äK= j~ÇàÉI
ëáé~ë= âØë~à= é~êíáÉI= åØ= âØíç
òÖàÉÇÜàÉ= à~åØ= Çó= âçåÅÉéíÉI= ~àç

èØ= êÉëéÉâíçå= áåëíáíìÅáçåÉí= É
é~î~êìê~= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ

iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉI= É= Åáä~= á
äáå´çå= âØíç= íØ= ÑìåÇáíK= kìâ= â~

ëÜíÉí= íØ= ëìâëÉëëÜØã= ÇÜÉ
Ñìåâëáçå~ä= é~= ëìåÇáã= íØ= äáÖàáíK
kìâ= â~= ~ë= ÇÉãçâê~Åá= ÇÜÉ= ~ë
ëÜíÉí=é~=ëìåÇáã=íØ=äáÖàáíK=aÜÉ=åØ
âØíç= òÖàÉÇÜàÉ= â~= Çó= âçåÅÉéíÉI
åàØ= âçåÅÉéí= á= Åáäá= É= êÉëéÉâíçå
ëìåÇáãáå= É= äáÖàáíI= á= Åáäá= É
êÉëéÉâíçå= äáÖàÉí= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= é~î~êìê~= íØ
hçëçîØëK=aÜÉ=åàØ=âçåÅÉéí=íàÉíØê
åÖ~= isJà~I= É= Åáä~= á= äáå´çå
áåëíáíìÅáçåÉí= É= é~î~êìê~= íØ
hçëçîØëI=É=Åáä~=åìâ=É=êÉëéÉâíçå
ëìåÇáãáå=É=äáÖàáí=ÇÜÉ=É=Åáä~=ØëÜíØ
É= áåíÉêÉëì~ê= èØ= í~= éØêãÄóëØ
ëáëíÉãáå=íçåØ=àìêáÇáâ=ÇÜÉ=éçäáíáâ
åØ=hçëçîØÒI=â~=íÜØåØ=~áK
kÇØêë~= ^ÄÉä~êÇ= q~Üáêá= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= éêçÖê~ãá= á= mahJëØ
åØ=ÑìëÜØå=É=ÇêÉàíØëáëØ=Çç=íØ=à~éØ

êÉòìäí~íÉ= âçåâêÉíÉ= åØ= äìÑíØå
âìåÇØê= âêáãáí= íØ= çêÖ~åáòì~êK
aÉâä~êì~ã=ÉÇÜÉ=âçåÅÉéíáå=É=êá
íØ= ÇÉâä~êáãáí= íØ= é~ëìêáëØ= ëØ
òóêí~êØîÉ= íØ= ä~êíØ= éìÄäáâØI
ãØåóêØå= É= îÉêáÑáâáãáí= íØ
é~ëìêáëØ=ëØ= íóêÉK=kØ=ãØåóêØ=èØ
íØ=ãçë=äÉàçàãØ=âìêêÑ~êØ=~Äìòáãá
ãÉ=é~ê~åØ=éìÄäáâÉ=ÇÜÉ=´ØëÜíàÉ
íØ=íàÉê~I=éç=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=~ëéÉâíáå
É= éØêãáêØëáãáíI= åÇêóëÜáãáí= íØ
ÇêÉàíØëáëØ= éÉå~äÉI= É= Åáä~
ãìåÇØëçå=åÇàÉâàÉ=ÉÑáâ~ëÉ=íØ=íØ
âçêêìéíì~êîÉI= âêáãáåÉäØîÉI
íê~Ñáâ~åíØîÉI= ~íóêÉ= èØ= ãÉêêÉå
ãÉ= Ñ~àÇÉ= ÇÜÉ= Ü~ê~´K= mê~I= åÉ
âÉãá= åàØ= ~åÖ~òÜáã= âçåâêÉí= íØ
Åáäáå= ëçí= É= é~ê~èáíØã= é~ê~
ëíìÇÉåíØîÉ=íØ=c~âìäíÉíáí=gìêáÇáâÒI
â~=íÜØåØ=~áK

Hoxhaj: Do ta luftojmë krimin e organizuar 
dhe pasuritë e fituara kundërligjshëm 

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o EboF= J
hêóÉí~êá= á= káëãØë
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI= c~íãáê
iáã~àI= â~= òÄìäì~ê= ëäçÖ~åáå= É
é~êíáëØ= éØê= òÖàÉÇÜàÉí= É= NQ
ëÜâìêíáíK=jÉ=´äáêáãí~êØíÒ=ØëÜíØ
ëäçÖ~åá= òóêí~ê= á= káëãØëK= kØ
éØêëÜâêáãáå= É= iáã~àí= åØ
c~ÅÉÄççâÒI=âì=ØëÜíØ=îÉåÇçëìê
ëäçÖ~åáI= íÜìÜÉí=ëÉ=r†hJà~=åìâ

ØëÜíØ= É= â~äì~ê~I= éçê= ØëÜíØ
íÜÉãÉäá= á= ëÜíÉíáíK= r†hJà~= åìâ
ØëÜíØ=É=â~äì~ê~K=¦ëÜíØ=íÜÉãÉäá=á
ëÜíÉíáíK=kÉ=àÉãá=âêÉå~ê=ãÉ=âØíØ
íê~ëÜØÖáãá=ÇÜÉ=Çç=í~=ãÄêçàãØ
~íØK=jÉ=´äáêáãí~êØí= J=âØí~= àÉãá
åÉI= âàç= ØëÜíØ= ~àç= èØ= å~
ÇÉÑáåçå>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=iáã~àK
iáÇÉêá= á= káëãØë= ~åÖ~òÜáãáå
éçäáíáâ= íØ= ãØêâìêØå= É= â~

î~òÜÇì~ê=åØ=èóíÉíáå=É=cÉêáò~àíK
iáã~à=â~=ãÄ~àíìê=åàØ=í~âáã=ãÉ
íØ=êáåàíØ=É=i~ÖàÉë=NO=èÉêëÜçêáÒK
g~ã= íÉàÉí= á= äìãíìê= èØ= âàç
ÖàÉåÉê~íØ= É= ~êíØ= É= ëÜçèØêáëØ
ëçåØI=ãÉ=îìääåÉí=É=éØêâìëÜíáã
éç=á=Ä~ëÜâçÜÉí=â~ìòØë=ëçåØ=íØ
ÇêÉàíØI= ÇìâÉ= ì= êêÉëÜíì~ê= ãÉ
´äáêáãí~êØí= éØê= îäÉê~í
âçãÄØí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=iáã~àK

Slogani i Nismës në zgjedhjet 
e 14 shkurtit: Me çlirimtarët!
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J iØîáòà~
sÉíØîÉåÇçëàÉ= EisF= ÇÜÉ= ^äÉ~åÅ~
éØê=^êÇÜãØêáåØ=É=hçëçîØë=E^^hF
â~åØ= ÇçêØòì~ê= åØ= dàóâ~íØå
pìéêÉãÉ= ~åâÉë~í= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
îÉåÇáãáå=É=m~åÉäáí=wÖàÉÇÜçê=éØê
^åâÉë~= ÇÜÉ= m~ê~ëÜíêÉë~= Emw^mF
éØê=íØ=ãçë=ÅÉêíáÑáâì~ê=â~åÇáÇ~íØí
éØê= ÇÉéìíÉíØ= èØ= â~åØ= é~ëìê
éêçÄäÉãÉ=ãÉ=äáÖàáåK=
_äÉêáã=p~ää~ÜìI=éØêÑ~èØëìÉë=äáÖàçê
á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI=â~=íÜØåØ
ëÉ= mw^mJá= ÇÉâä~êçå= é~= ~ëåàØ
Ä~òØ= âìëÜíÉíìÉëÉ= ëÉ= åÉåá= OV
é~ê~Öê~ÑáI= N=éáâ~=èI= ØëÜíØ=åçêãØ
âìëÜíÉíìÉëÉI= ÇÜÉ= àì= É= Çáåá= ëÉ
~ãÉåÇ~ãÉåíÉí= âìëÜíÉíìÉëÉ
ÄØÜÉå= åØ= hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëK
hàç=ØëÜíØ=´ØëÜíàÉ=äáÖàçêÉ=ÇÜÉ=åìâ
ØëÜíØ=âìëÜíÉíìÉëÉÒK=
bÇÜÉ= ^^hJà~= É= â~= ÇØêÖì~ê= åØ
dàóâ~íØå= pìéêÉãÉ= ~åâÉëØå
äáÇÜìê=ãÉ=îÉåÇáãáå=É=mw^mJáí=åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= ãçëÅÉêíáÑáâáãáå= É
â~åÇáÇ~íØîÉK= kØ= îÉåÇáãÉí= É
éìÄäáâì~ê~=íØ=ã~êíØåI=mw^mJá=â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=â~=êÉÑìòì~ê=éàÉëØêáëÜí
~éÉäáå=É=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉK=hó
çêÖ~å= â~= îØêíÉíì~ê= îÉåÇáãáå= É

hçãáëáçåáí= nÉåÇêçê= íØ
wÖàÉÇÜàÉîÉ=éØê=ãçëÅÉêíáÑáâáãáå=É
éÉëØ=â~åÇáÇ~íØîÉ=éØê=ÇÉéìíÉíØ=íØ
âØë~à=é~êíáÉW=̂ äÄáå=hìêíáI=̂ äÄìäÉå~
e~ñÜáìI= iáÄìêå= ^äáìI= _~àê~ã
j~îêáèá= ÇÜÉ= i~ÄáåçíØ= aÉãáJ
jìêíÉòáK
jØ= P= à~å~ê= OMNUI= ÇÉéìíÉíØí= É
~íØÜÉêëÜØã= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= ^äÄáå= hìêíáI
^äÄìäÉå~= e~ñÜáìI= c~íçå= qçé~ääá
ÇÜÉ= açåáâ~= h~Ç~àJ_ìàìéáI= ì
ÇØåì~å=ãÉ=âìëÜí=éØê=ÜÉÇÜàÉå=É
Ö~òáí= äçíëàÉääØë= åØ= ~ãÄáÉåíÉí= É
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëK=kØ= ëÜí~íçê
íØ=éç=~íáà=îáíáI=dàóâ~í~=É=^éÉäáí=á=â~
îØêíÉíì~ê= ÇØåáãÉí= É= ëÜèáéíì~ê~
åÖ~=dàóâ~í~=É=pÜâ~ääØë=ëØ=m~êØK=
m~åÉäáI=éç=~ëÜíìI=â~=îÉåÇçëìê=èØ
káëã~= pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ= íØ
ÅÉêíáÑáâçÜÉí= ëá= é~êíá= éçäáíáâÉ= éØê
òÖàÉÇÜàÉí= É= NQ= ëÜâìêíáíI= éçê= â~
êÉÑìòì~ê= âØêâÉëØå= éØê
ÅÉêíáÑáâáãáå=É=NO=â~åÇáÇ~íØîÉ=éØê
ÇÉéìíÉíØW= sÉëÉä= hê~ëåáèáI= _Éëåáâ
_ÉêáëÜ~I= cfääçêÉí~= _óíó´áI
s~äÉåíáå~=^äáà~à~I=uÜ~ÑÉê=_ÉêáëÜ~I
^òáò=qÜ~´áI=jìë~=cÉí~Ü~àI=e~ëáãÉ
a~â~I= c~íãáê= dØêÇÉää~àI= sÉÜÄá
^îÇìää~Ü~àI= båÇêáí= pÜ~ä~= ÇÜÉ
^Çêá~å=kçâ~àK=
pá= åØ= ê~ëíáå= É= isJëØI= ÉÇÜÉ= éØê

káëãØå=pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=mw^mJá
â~= êÉÑìòì~ê= êÉâçã~åÇáãáå= É
wóêØë= éØê= oÉÖàáëíêáãáå= É= m~êíáîÉ
mçäáíáâÉ=ÇÜÉ=`ÉêíáÑáâáãI=èØ=âáëÜíÉ
ÇØêÖì~ê= åØ= hnw= ãÉ
êÉâçã~åÇáãáå=èØ=â~åÇáÇ~íØí=èØ
â~åØ= éêçÄäÉãÉ= ãÉ= äáÖàáåI= íØ
ÅÉêíáÑáâçÜÉå=éØê=òÖàÉÇÜàÉK=mw^mJá
â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=ÉÇÜÉ=â~åÇáÇ~íØí=É
káëãØë=èØ=à~åØ=ÅÉâìê=åØ=îÉåÇáã
åìâ=ãìåÇ= íØ= òØîÉåÇØëçÜÉå=ãÉ
â~åÇáÇ~íØ=íØ=íàÉêØK
sÉåÇáãá= á= åàØàíØ= îäÉå= ÉÇÜÉ= éØê
^äÉ~åÅØå= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØëI= âì= mw^mJá= â~= íÜØåØ= ëÉ
â~åÇáÇ~íØí= éØê= ÇÉéìíÉíØW
pÜÉãëÉÇáå= aêÉëÜ~àI= d~åá
aêÉëÜ~àI=oê~Üáã=^àÉíá=ÇÜÉ=pÜèáéÉ
h~ëíê~íá= åìâ= ãìåÇ= íØ
ÅÉêíáÑáâçÜÉå= ÇÜÉ= ~ë= íØ

òØîÉåÇØëçÜÉå= ãÉ= â~åÇáÇ~íØ= íØ
íàÉêØK
kÇØêâ~èI= â~åÇáÇ~íØí= É= íàÉêØ= åØ
äáëíØå=éØê=Ö~êØ=òÖàÉÇÜçêÉ= íØ=âØíáà
ëìÄàÉâíá= Çç= íØ= ÅÉêíáÑáâçÜÉå= éØê
òÖàÉÇÜàÉí= É= NQ= ëÜâìêíáíK= kØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É= ãÄ~àíìê= ãØ= OO
à~å~êI= hçãáëáçåá= nÉåÇêçê= á
wÖàÉÇÜàÉîÉ= îçíçá= éØê= íØ= ãçë
ÅÉêíáÑáâì~ê=äáëí~í=ãÉ=â~åÇáÇ~íØ=éØê
ÇÉéìíÉíØ=íØ=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØë= ÇÜÉ= káëãØë
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ=ÇÜÉ=Çáë~=é~êíá=íØ
âçãìåáíÉíÉîÉ=àçëÜìãáÅØK=kØ=âØíØ
ãÄäÉÇÜàÉI= káëã~
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉ=åìâ=ì= ÅÉêíáÑáâì~
~ë=ëá=é~êíáK
hó=îÉåÇáã=á=hnwJëØ=åñáíá=êÉ~ÖáãÉ
íØ=ëÜìãí~=íØ=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉI=é~ëá

îÉíØ=wóê~=éØê=oÉÖàáëíêáãáå=É=m~êíáîÉ
mçäáíáâÉ= ÇÜÉ= `ÉêíáÑáâáã= âáëÜíÉ
êÉâçã~åÇì~ê= èØ= íØ= ÅÉêíáÑáâçÜÉå
äáëí~í=òÖàÉÇÜçêÉ=íØ=íØ=ÖàáíÜ~=é~êíáîÉK
dà~íØ= ëÉ~åÅØë= ëØ= OO= à~å~êáíI
~åØí~êØí=É=hnwJëØ=ãáê~íì~å= äáëí~í
ãÉ=â~åÇáÇ~íØ=èØ=åìâ=áëÜáå=åÇÉëÜ
ãÉ= äáÖàáå= ~éç= íØ= ~íóêÉ= é~êíáîÉI= èØ
âáëÜáå=òØîÉåÇØëì~ê=Éãê~í=åØ=äáëí~í
É= íóêÉ=é~ë=îÉêáÑáâáãáí= íØ=âêóÉê=åÖ~
hØëÜáääá=dàóèØëçê=á=hçëçîØëK
m~ë= ~âíÖàóâáãáí= íØ= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉI= íØ= éìÄäáâì~ê
ÇÜàÉíçêáå= É= â~äì~ê= äáÇÜìê= ãÉ
òÖàÉÇÜàÉå=É=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØëI=íØ
ÇêÉàíì~ê=åÖ~=̂ îÇìää~Ü=eçíáI=hnwJà~
â~= åÇØêã~êêØ= åàØ= éêçÅÉë= íØ
îÉêáÑáâáãáí= íØ= â~åÇáÇ~íØîÉ= éØê
ÇÉéìíÉíØI=éØê=íØ=é~êØ=åØëÉ=~í~=åìâ
â~åØ=éêçÄäÉãÉ=ãÉ= äáÖàáåK=hØëÜáääá
dàóèØëçê=á=hçëçîØëI=åØ=åàØ=éØêÖàáÖàÉ
ÇØêÖì~ê= hnwJëØ= ãØ= ÜÉêØí= Öà~íØ
âØíáà= ãì~àáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= QT
â~åÇáÇ~íØ= éØê= ÇÉéìíÉíØ= â~åØ
éêçÄäÉãÉ=ãÉ=äáÖàáåK
^âíÖàóâáãá= á= hìëÜíÉíìÉëÉëI= éçê
ÉÇÜÉ=åÉåá=OV=á=iáÖàáí=éØê=wÖàÉÇÜàÉí=É
mØêÖàáíÜëÜãÉI= íÜçíØ= ëÉ= â~åÇáÇ~í
éØê=ÇÉéìíÉí=åìâ=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=åàØ
éÉêëçåI= á= Åáäá= Öà~íØ= íêá= îàÉíØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= â~= èÉåØ= á= ÇØåì~ê= ãÉ
îÉåÇáã=íØ=ÑçêãØë=ëØ=éêÉêØK

LV-ja dhe AAK-ja dorëzojnë ankesat 
në Gjykatën Supreme

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
EfhpÜmhF=ÇÜÉ=ä~Äçê~íçêØí=éêáî~íØ
à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=O=POR=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜØêÄáãá= péáí~äçê
ÇÜÉ=häáåáâ=råáîÉêëáí~ê= á=hçëçîØë
EpÜphrhF= ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á
âçåí~âíÉîÉ= íØ= ê~ëíÉîÉ= åØ= íÉêêÉåI

éêÉà= íØ=Åáä~îÉ=â~åØ=êÉòìäíì~ê=PMN
ê~ëíÉ=éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ= ê~éçêíì~ê
íÉíØ= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ëá= é~ëçàØ= É
âØíáà=îáêìëáK=
o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW= aÉ´~å= åàØ= ê~ëí= EVN
îàÉ´FI=dà~âçîØ=åàØ= ê~ëí= ETR= îàÉ´FI
dàáä~å= åàØ= ê~ëí= EUR= îàÉ´FI
j~äáëÜÉîØ= åàØ= ê~ëí= EUO= îàÉ´FI
lÄáäáè=åàØ=ê~ëí=ETM=îàÉ´FI=mêáëÜíáåØ
åàØ= ê~ëí= ESN= îàÉ´FI= pâÉåÇÉê~à= åàØ
ê~ëí=ETQ=îàÉ´F=ÇÜÉ=sìëÜíêêá=åàØ=ê~ëí
ERQ= îàÉ´FK= = kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ

éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= RU= VUU= ê~ëíÉ= åÖ~
OOR=UPM=éÉêëçå~=íØ=ÇóëÜáãíØ=ãÉ
âÉíØ= îáêìë= ÇÜÉ= N= QTV= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= NUN= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà=RN=RNU=ê~ëíÉI=âìêëÉ=åìãêá
á=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=R=VVNK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW= mêáëÜíáåØ= NOT= ê~ëíÉI
cÉêáò~à= NV= ê~ëíÉI= mçÇìàÉîØ= NU
ê~ëíÉI=dà~âçîØ=NS=ê~ëíÉI=pìÜ~êÉâØ
NS=ê~ëíÉI=mÉàØ=NR=ê~ëíÉI=j~äáëÜÉîØ
NQ= ê~ëíÉI=cìëÜØJhçëçîØ=NP= ê~ëíÉI
iáéà~å=NP=ê~ëíÉI=mêáòêÉå=NN=ê~ëíÉI
aê~Ö~ëÜ=R=ê~ëíÉI=h~´~åáâ=R=ê~ëíÉI
häáåØ= R= ê~ëíÉI= lÄáäáè= R= ê~ëíÉI
o~ÜçîÉÅ=P=ê~ëíÉI=sìëÜíêêá=P=ê~ëíÉI
aêÉå~ë= O= ê~ëíÉI= dàáä~å= O= ê~ëíÉI
jáíêçîáÅØ=O=ê~ëíÉI=pÜíáãÉ=O=ê~ëíÉ
ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í
aÉ´~åI= dê~´~åáÅØI= fëíçÖI= gìåáâ
ÇÜÉ=pÜíØêéÅØK
jáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á=pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= íÜØåØ= ëÉ= íØ
ãØêâìêØå= âÉãá= é~ëìê= åìãêáå
ãØ= íØ=ã~ÇÜ= íØ= íÉëíáãÉîÉK= ^á= â~
âØêâì~ê= åÖ~= ëÉÅáäá= èØ= í~= êì~àãØ
ëÜØåÇÉíáå= É= åàØêáJíàÉíêáí= ÇÜÉ
ëÜØåÇÉíáå=éìÄäáâ=ëÉéëÉI=ëáé~ë=íáàI
åÖ~êâÉë~í=åØ=ëéáí~äÉ=à~åØ=êêÉòáâ=á
ëÜíì~ê= ÉÇÜÉ= éØê= éêçÑÉëáçåáëíØí
éØê= íØ= çÑêì~ê= éØêâìàÇÉëàÉI= ÉÇÜÉ
éØê=é~ÅáÉåíØí=ÇÜÉ=Ñ~ãáäàÉí=íØ=Åáä~í
éêÉëáå= éØêâìàÇÉëàÉ= ÅáäØëçêÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK= gì= ÄØà= ÑíÉëØ= íØ
ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØîÉ= íÛá= òÄ~íçàåØ
êÉâçã~åÇáãÉí= éØê= äìÑíáãáå= É
`çîáÇJNVÒI=â~=íÜØåØ=wÉã~àK

Ministri Zemaj bën thirrje që të zbatohen
rekomandimet kundër Covidit

qØ=ãØêâìêØå=åØ=hçëçîØ=à~åØ=ëÜØåì~ê=ÉÇÜÉ
íÉíØ=îáâíáã~=åÖ~=`çîáÇJNVI=ÇìâÉ=É=´ì~ê
åìãêáå=É=éØêÖàáíÜëÜØã=íØ=íØ=îÇÉâìêîÉ=åØ=N
QTVK=kØ=ê~éçêíáå=É=fåëíáíìíáí=hçãÄØí~ê=íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë=EfhpÜmhF
íÜìÜÉí=ëÉ=åÖ~=íÉëíáãá=á=O=POR=ãçëíê~îÉI
éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNV=â~åØ=êÉòìäíì~ê=ÉÇÜÉ=PMN
éÉêëçå~K=jáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á=pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=âØêâì~ê=åÖ~=ëÉÅáäá=èØ=í~
êì~àãØ=ëÜØåÇÉíáå=É=åàØêáJíàÉíêáí=ÇÜÉ
ëÜØåÇÉíáå=éìÄäáâ
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=OT=g^k^o J hêóÉãáåáëíêá
åØ= ÇÉíóêØ= á= hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü
eçíáI= â~= òÜîáääì~ê= í~âáã= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= páåÇáâ~íØë= ëØ
gìÇáâ~íìêØëI= pÜØêÄáãáí
hçêêÉâíìÉëI= mìåçåàØëîÉ= pçÅá~äØI
páåÇáâ~íØë= ëØ= mçäáÅáëØI= ~í~= íØ
wà~êêÑáâØëîÉI= páåÇáâ~íØë= ëØ
pÜØêÄáãáí= hçêêÉâíìÉëI
^Çãáåáëíê~íØë= ëØ= m~î~êìêI
páåÇáâ~íØë=ëØ=pÜØêÄáãáí=`áîáäI=~í~
íØ= éìåØíçêØîÉ= íØ= ^qhJëØ= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= pÜçè~íØë= ëØ
fåÑÉêãáÉêØîÉK=
páåÇáâ~äáëíØí= é~ê~èáíÉå= åàØ= î~êÖ
âØêâÉë~ëÜ= Ä~ëÜâØ= ãÉ
ëÜèÉíØëáãáå= É= íóêÉI= ëÉ= è~ëà~= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= åìâ= â~= èÉåØ= É
Ä~ê~Ä~êíØ=éØê=ëÉÅáäáå=ëÉâíçêI=ÇìâÉ

íÜÉâëì~ê= ëÉ= ~í~= éç= åÇáÜÉå= íØ
~å~ëÜâ~äì~ê=ÇÜÉ=íØ=Çáëâêáãáåì~êK
eçíáI=é~ëá=â~=ÇØÖàì~ê=~åâÉë~í=ÇÜÉ
âØêâÉë~í= É= ëáåÇáâ~äáëíØîÉI= â~
ëÜéêÉÜìê= Ö~íáëÜãØêáåØ= èØ= íÛá
íê~àíçàØ=íØ=ÖàáíÜ~=âØêâÉë~í=îÉ´ã~ë
ÇÜÉ= éØê= íÛá= é~êØ= ãìåÇØëáíØ
ÄìñÜÉíçêÉ= éØê= éØêãÄìëÜàÉå= É
íóêÉK= ^á= ì= òçíì~= é~ê~
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= ëáåÇáâ~í~îÉ= ëÉ
èÉîÉêá~=åØ=ÇÉíóêØ=Çç=íÛá=é~Öì~àØ=íØ
ÖàáíÜØ= ëÉâíçêØí= âì= â~= é~ëìê
~åÖ~òÜáã= ëÜíÉëØ= ÇÜÉ
êêÉòáâëÜãØêá= åØ= éìåØ= éØê= ëÜâ~â
íØ=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK=
eçíá= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ëÜìãáÅ~= É
âØêâÉë~îÉ= íØ= ëáåÇáâ~äáëíØîÉ=Çç= íØ
ÖàÉàåØ= òÖàáÇÜàÉ= ãÉ= iáÖàáå= É
m~Ö~îÉI= á= Åáäá= â~= èÉåØ= á= Ö~íëÜØã
éØê= ÇÉÄ~í= éìÄäáâ= èóëÜ= åØ= íÉíçêI
éçê= à~åØ= ëÜíóêØ= éêçÅÉÇìê~í= éØê
ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØK

Gastronomia, hoteleria dhe
transporti i udhëtarëve, më

të prekurit nga masat
kundër pandemisë Covid-19

hêóÉãáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á=hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= éêáíìê= íØ
ãØêâìêØå= ÉÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
páåÇáâ~íØë= ëØ=qê~åëéçêíáí= oêìÖçê
íØ= rÇÜØí~êØîÉ= ÇÜÉ= lÇØå= É
eçíÉäÉêáëØ= ÇÜÉ= qìêáòãáíI= ãÉ= íØ

ÅáäØí= â~= ÄáëÉÇì~ê= éØê= é~âçå= É
ãÄØëÜíÉíàÉë=Ñáå~åÅá~êÉ=ëá=éàÉëØ=É
éêçÖê~ãáí= éØê= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉ=éØê=îáíáå=OMONK=aÉêáë~
ì= òçíì~= ëÉ= Çç= íÛá= ëÜèóêíçàØ
âØêâÉë~í= É= âØíóêÉ= Çó= ëÉâíçêØîÉI
âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= íÜØåØ= ëÉ
Ö~ëíêçåçãá~I= ÜçíÉäÉêá~= ÇÜÉ
íê~åëéçêíá=á=ìÇÜØí~êØîÉ=à~åØ=åÇØê
ëÉâíçêØí= ãØ= íØ= éêÉâìê= åÖ~
îÉåÇáãÉí= É= èÉîÉêáëØ= éØê= ã~ë~í
éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É= é~åÇÉãáëØ

`çîáÇJNVK
hêóÉãáåáëíêá=eçíá=â~= íÜÉâëì~ê=ëÉ
éØê= ëìÄîÉåÅáçåáãáå= É
Ö~ëíêçåçãáëØI= ë~ää~îÉ= íØ
Ç~ëã~îÉI= ë~ää~îÉ= íØ= ëéçêíáíI
èÉåÇê~îÉ= êÉÜ~ÄáäáíìÉëÉ= ÇÜÉ= íØ
åÖà~ëÜãÉI= èÉîÉêá~= â~= åÇ~êØ= P
ãáäáçåØ=Éìêç=åØ=âì~ÇØê=íØ=é~âçë
éØê= êáãØâØãÄàÉ= ÉâçåçãáâÉ= éØê
îáíáå= OMONI= åØ= ëÜìãØå= É
éØêÖàáíÜëÜãÉ= éêÉà= OOO= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜK

Hoti takon sindikalistët, thotë se punëtorët 
do të paguhen për angazhimin 
shtesë dhe për rrezikshmërinë

mofpeqfk¦I=OT=g^k^o EboF=J=aìâÉ=ì
Ä~òì~ê=åØ=íØ=ÇÜØå~í=É=ÉâáéÉîÉ=íØ
ãáêØãÄ~àíàÉë= ëØ= êêìÖØîÉI
jáåáëíêá~= É= fåÑê~ëíêìâíìêØë= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= íØ= ÖàáíÜ~= êêìÖØí
å~Åáçå~äÉI= ê~àçå~äÉ= ÇÜÉ
~ìíçìÇÜØí= à~åØ= íØ= â~äìÉëÜãÉK
páé~ë= jfJëØI= åØ= Çáë~= éêÉà
êêìÖØîÉ= â~= é~ëìê= áåíÉêîÉåáãÉ
éØê= ëÜâ~â= íØ= êÉëÜàÉîÉ= íØ= ÄçêØëK

kØ= íØ= ÖàáíÜ~= êêìÖØí= åØå
éØêÖàÉÖàØëá= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ
fåÑê~ëíêìâíìêØë= â~= é~ëìê
áåíÉêîÉåáãÉ= ãÉ= âêáéØ= ÇÜÉ
ä~êÖáãáå= É= ÄçêØë= åØ= dàáä~åá= N
ÇÜÉ= OI= mêáëÜíáå~= N= ÇÜÉ= OI
~ìíçìÇÜØí=oTI=kVI=oSI=cÉêáò~à=N
ÇÜÉ= OI=dà~âçî~= N= ÇÜÉ= OI= mÉà~= N
ÇÜÉ= OI= mêáòêÉåá= N= ÇÜÉ= OI
jáíêçîáÅ~=N=ÇÜÉ=OK=mØê=ëÜâ~â=íØ

êÉëÜàÉîÉ= íØ= ÄçêØë= íØ
âçÜØé~ëâçÜëÜãÉ= åØ= OQJ
çêØëÜáå= É= ÑìåÇáí= ÇÜÉ
íÉãéÉê~íìê~îÉ= åØå= òÉêç= ì
áåíÉêîÉåì~=Çáë~=ÜÉêØ=ãÉ=âêáéØ=ëá
ÇÜÉ= é~ëíêáã= íØ= ÄçêØë= åØ
~ìíçìÇÜØå= oS= pÉÖãÉåíá
açÖ~å~à=J=e~åá=á=bäÉòáíK
kÇØêë~=éØê=ëÜâ~â=íØ=åÖêáÅ~îÉ=éç
áåíÉêîÉåçÜÉí=éØê=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É

âêáéØë= åØ= íØ= ÖàáíÜ~= êêìÖØí= É
êÉÖàáçåáí= íØ= mêáòêÉåáí= OI= jOR
mêáòêÉå= J=jçêáåØI= oNNR= mêáòêÉå= J
mêÉî~ääØI= oNNP= wÜìê= J= aê~Ö~ëÜ= J
oÉëíÉäáÅØI= oNNQ= aê~Ö~ëÜ= J= _êçÇI
oOOO=_êÉòåÉ=J=wÜìêK
mÉà~= ØëÜíØ= åàØ= åÖ~= âçãìå~í= èØ= â~
é~ëìê=êÉëÜàÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~=íØ=ÄçêØë
ÇÜÉ= ØëÜíØ= áåíÉêîÉåì~ê= åØ
î~òÜÇáãØëá=éØê= íÛá=ãÄ~àíìê=êêìÖØí=É

è~êâìääìÉëÜãÉK
kØ=êêìÖØå=kV=mÉàØ=J=_çÖØ=ØëÜíØ=ÄØêØ
ä~êÖáãá=á=ÄçêØë=åÖ~=êêìÖ~=ãÉ=ÜÉÇÜØëÉ
EÑêÉòØF=é~ëá=ë~ëá~=É=ÄçêØë=â~=èÉåØ=É
ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ= â~= Ñáääì~ê= åÖìëÜíáãá= á
êêìÖØëK= = ¦ëÜíØ= ÄØêØ= ëÜéØêåÇ~êà~= É
âêáéØë= âìåÇØê= åÖêáÅ~îÉK= qØ= ÖàáíÜ~
êêìÖØí= à~åØ= íØ= â~äìÉëÜãÉ= éØê
è~êâìääáãÒI=â~=åàçÑíì~ê=jáåáëíêá~=É
fåÑê~ëíêìâíìêØëK

Të gjitha rrugët janë të kalueshme,
në disa prej tyre ka pasur intervenime

hêóÉãáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á=hçëçîØëI=^îÇìää~Ü
eçíáI=â~=òÜîáääì~ê=íØ=ãØêâìêØå=í~âáã=ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí=É=ëáåÇáâ~í~îÉ=ÇÜÉ=ëÜçè~í~îÉ
íØ=Çáë~=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=hçëçîØëK=jÉ=âØíØ
ê~ëíI=eçíáI=é~ëá=â~=ÇØÖàì~ê=~åâÉë~í=ÇÜÉ
âØêâÉë~í=É=íóêÉI=â~=ëÜéêÉÜìê=Ö~íáëÜãØêáåØ
èØ=íÛá=íê~àíçàØ=íØ=ÖàáíÜ~=âØêâÉë~í=îÉ´ã~ë=ÇÜÉ
éØê=íÛá=é~êØ=ãìåÇØëáíØ=ÄìñÜÉíçêÉ=éØê
éØêãÄìëÜàÉå=É=íóêÉ
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Abrashi: Do të subvencionohen kompanitë 
e transportit brenda vendit

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J=jáåáëíêá=åØ
ÇÉíóêØ= á= fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å
^Äê~ëÜáI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= pÜçè~íØë= ëØ
qê~åëéçêíìÉëîÉ= oêìÖçêØI= â~åØ
ãÄ~àíìê= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~I= âì= â~åØ= âçåÑáêãì~ê

é~àíáãáå= É= íóêÉ= èØ= íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå= âçãé~åáíØ= É
íê~åëéçêíáí= êêìÖçê= ÄêÉåÇ~
îÉåÇáíI= åÇØêë~= éØê= äáåà~í
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÉåÇÉ= åìâ= â~
åÇçåàØ= îÉåÇáã= éçêI= ëáé~ë= íóêÉI
Çç= íØ= ãÉêêÉå= îÉëÜ= åØ= ÇáíØí= åØ
îáàáã=ÉÇÜÉ=éØê=âØíØK
^Äê~ëÜá= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~=â~=íÜØåØ=ëÉ=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ

pÜçè~íØå= É= qê~åëéçêíáí= oêìÖçê
é~åÇÉãá~= â~= åÇáâì~ê= ÇìâëÜØã
íÉ= âçãé~åáíØ= èØ= â~åØ= ÄØêØ
íê~åëéçêíáå= É= ìÇÜØí~êØîÉK= kØ
âì~ÇØê= íØ=ãìåÇØëáîÉ=ÄìñÜÉíçêÉ
íØ= îáíáí= OMOM= èØ= âÉãá= é~ëìê= åÉ
âÉãá= ÄØêØ= Çáë~= äáêáãÉ= íØ
é~ÖÉë~îÉÒI=ì=ëÜéêÉÜ=^Äê~ëÜáK=
jØ= íìíàÉI= ~á= â~= íÜØåØ= ëÉ= É= â~åØ
Ü~êíì~ê= åàØ= âçêåáòØ= É= Åáä~= Çç= íÛá

åÇáÜãçàØ= âØíç= âçãé~åá= éØê
äáêáãáå= É= é~ÖÉë~îÉ= Öà~íØ
êêìÖØíáãáí= íØ= íóêÉK= kÉëØê= Çç= íØ
âÉãá= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= ãÄá
é~êáãÉí= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= í~âáãÉ= íØ
íàÉê~ÒI=ì=ëÜéêÉÜ=~áK
^Äê~ëÜá= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ÄØÜÉí
Ñà~äØ= éØê= ëìÄîÉåÅáçåáãáå= É= QMM
âçãé~åáîÉK= mç= Ñä~ëáã= éØê= ãÄá
QMM= âçãé~åá= èØ= çéÉêçàåØ= ãÉ
îÉéêáãí~êáåØ= É= íóêÉ= ÇÜÉ= â~åØ
äáÇÜàÉ=åÇØêìêÄ~åÉÒI=ì=ëÜéêÉÜ=~áK
f=éóÉíìê=äáÇÜìê=ãÉ=éØêÅ~âíáãáå=É
âáäçãÉíê~îÉ= íØ= íê~åëéçêíáí= ÉÇÜÉ
éØê= äáåà~í= à~ëÜíØ= îÉåÇáíI= ^Äê~ëÜá
â~= íÜØåØ=èØ= âáäçãÉíê~í= É= â~äì~ê
åÖ~= âçãé~åáíØ= â~åØ= ÄØêØ= èØ= íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå= íØ= ÖàáíÜ~
âçãé~åáíØ=~éç=çéÉê~íçêØ=íØ=Åáä~í
à~åØ= íØ= äáÅÉåÅì~ê= åØ= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉíÉí=É=hçëçîØëK

jáêØéç=éØê=~íç=èØ=â~åØ=çéÉêì~ê
à~ëÜíØ= îÉåÇáíI= ëáé~ë= ^Äê~ëÜáíI
~âçã~= ëÛØëÜíØ= îÉåÇçëìêK= g~åØ
éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ= äáåà~í= ê~àçå~äÉ
ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êÉI=èØ=ãÉ=èÉåØ
íØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàí~I= éçê= Çç= íØ
ëÜçÜáã=ãØ= íìíàÉ= ëÉ= ´Ñ~êØ= Çç= íØ
ÄØÜÉí= ãÉ= ~íç= à~ëÜíØ= îÉåÇáíÒI= ì
ëÜéêÉÜ=^Äê~ëÜáK
hìêëÉ= âêóÉí~êá= á= pÜçè~íØë= ëØ
qê~åëéçêíáí= íØ= rÇÜØí~êØîÉI
oìòÜÇá= hìêíáëÜ~àI= â~= ÇÉâä~êì~ê
ëÉ= ØëÜíØ= É= ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ
âØíç=âçãé~åá=íØ=âÉåØ=åÇáÜãÉë~K
m~íàÉíØê=èØ=âØíç=âçãé~åá=ÇìÜÉí
íØ= åÇáÜãçÜÉå= ÇÜÉ= íØ= ~êêáàåØ= íØ
ãÄáàÉíçàåØÒI= â~= íÜØåØ=hìêíáëÜ~àI
ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=hçëçî~=â~=åÉîçàØ
éØê= òÜîáääáãáå= É= íìêáòãáí= ÇÜÉ
ÇìÜÉí= íØ= éìåçÜÉí= ãÄá= Ä~òØå= É
éêçÑÉëáçå~äáòãáí=ÇÜÉ=àçé~êíá~âÉK

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o EboF= J
jáåáëíêá= åØ= ÇÉíóêØ= á
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáI
ÇÜÉ=âêóÉí~êá=á=hçãìåØë=ëØ=mÉàØëI
d~òãÉåÇ= jìÜ~ñÜÉêáI= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ãÉãçê~åÇìã
Ä~ëÜâØéìåáãá=éØê=Ñáå~åÅáãáå=É
Çáë~= éêçàÉâíÉîÉ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= åØ= âØíØ
âçãìåØK= ^Äê~ëÜá= â~= ÇÉâä~êì~ê
ëÉ= áåîÉëíáãÉí= áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ
åØ= mÉàØ= Çç= íØ= ëÜØêÄÉàåØ= ãØ= ëØ
ëÜìãíá= éØê= òÜîáääáãáå= É
íìêáòãáíI= ÇìâÉ= äáÇÜìê= ÑëÜ~íê~í= É
âØë~à=âçãìåÉ=åØ=ãÉë=îÉíÉK=
^á= íÜÉâëçá= ëÉ= âçãéäÉíáãá= á
áåÑê~ëíêìâíìêØë=ëØ=âçãìå~îÉ=â~
åÇáâáã=åØ=òÜîáääáãáå=É= íìêáòãáí
ÇÜÉ= ÄìàèØëáëØI= ÇìâÉ= âêáàì~ê
ÉÇÜÉ= îÉåÇÉ= íØ= êÉà~= íØ= éìåØëK
kÇØêë~= âêóÉí~êá= á= mÉàØëI

d~òãÉåÇ=jìÜ~ñÜÉêáI= â~= íÜØåØ
ëÉ=ãÉãçê~åÇìãá= á= åØåëÜâêì~ê
ëçí=â~=åàØ=ãçêá=éØêÑáíáãÉëÜ=éØê
òÜîáääáãáå= É= âçãìåØëI
îÉ´~åØêáëÜí=åØ=êêáíàÉå=É=íìêáòãáíK=
jìÜ~ñÜÉêá=ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ=êÉ~äáòáãá
á= âØíóêÉ= éêçàÉâíÉîÉ= â~= èÉåØ=ãØ
ëÉ= á=åÉîçàëÜØã=éØê=mÉàØåI=ÇìâÉ
éØêãáêØëì~ê= ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ
áåÑê~ëíêìâíìêØå=êêìÖçêÉK
jÉãçê~åÇìãá= é~ê~ëÜÉÜ
~ëÑ~äíáãáå= É= Çáë~= êêìÖØîÉ= åØ
hçãìåØå=É=mÉàØë=åØ=îäÉêØ=éêÉà=N
ãáäáçå= É= QMM= ãáàØ= ÉìêçîÉK
mêçàÉâíÉí= áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ
âçãìå~äÉ= à~åØ= åØ= âì~ÇØê= íØ
áåîÉëíáãÉîÉ= íØ= êÉà~= èØ= á= â~
é~ê~é~êØ= jáåáëíêá~= É
fåÑê~ëíêìâíìêØë=åØ=îáíáå=OMONI=èØ
à~åØ= ÖàáíÜëÉàíØ= PP= éêçàÉâíÉ= íØ
êÉà~K

Abrashi dhe Muhaxheri nënshkruan memorandum
bashkëpunimi për investime në Pejë

jáåáëíêá=åØ=ÇÉíóêØ=á=fåÑê~ëíêìâíìêØëI=^êÄ~å=^Äê~ëÜáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çç=íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå=âçãé~åáíØ=É=íê~åëéçêíáí=èØ=à~åØ=íØ=äáÅÉåÅì~ê~=åÖ~
jáåáëíêá~=É=fåÑê~ëíêìâíìêØë=éØê=âáäçãÉíê~í=É=â~äì~ê~=ÄêÉåÇ~=îÉåÇáíI
ãáêØéç=éØê=~íç=èØ=â~åØ=çéÉêì~ê=à~ëÜíØ=îÉåÇáíI=ëáé~ë=^Äê~ëÜáíI=ÉåÇÉ
ëÛØëÜíØ=îÉåÇçëìêK=g~åØ=éØêãÉåÇìê=ÉÇÜÉ=äáåà~í=ê~àçå~äÉ=ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ=èØ=ãÉ=èÉåØ=íØ=ÇêÉàíéØêÇêÉàí~I=éçê=Çç==íØ=ëÜçÜáã=ãØ
íìíàÉ=ëÉ=´Ñ~êØ=Çç=íØ=ÄØÜÉí=ãÉ=~íç=à~ëÜíØ=îÉåÇáíÒI=ì=ëÜéêÉÜ=^Äê~ëÜá
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aobk^pI= OT= g^k^o EboF= J
m~êä~ãÉåíá= bîêçéá~å= â~
åÇ~êØ=ÅÉêíáÑáâ~í~=éØê=åñØåØëáí
É= dàáãå~òáí= dàÉêÖà= h~ëíêáçíá
pâØåÇÉêÄÉìÒ= íØ= ÅáäØí= áëÜáå
éàÉëØã~êêØë=åØ= âçåÑÉêÉåÅØå
É=çêÖ~åáòì~ê=åÖ~=bìêçëÅçä~ÒI
Ä~ëÜâØ=ãÉ=VQ=ëÜâçää~=íØ=íàÉê~
íØ= _~ëÜâáãáí= bîêçéá~åK= hØíç
ÅÉêíáÑáâ~í~= íØ= mbJëØ= à~åØ
éê~åì~ê= åÖ~= âêóÉí~êá= á
hçãìåØë=ëØ=aêÉå~ëáíI=o~ãáò

iä~ÇêçîÅáI= á= Åáäá= íØ= ãØêâìêØå
åØ= ë~ääØå= É= hìîÉåÇáí
hçãìå~ä= ì~= â~= ÇçêØòì~ê
åñØåØëîÉ= éàÉëØã~êêØë= åØ
â ç å Ñ É ê É å Å Ø å
åÇØêâçãÄØí~êÉI= ÇìâÉ= ì
ëÜéêÉÜìê= âêÉå~ê= ÇÜÉ
ãáêØåàçÜØë= éØê= ëìâëÉëáå= É
Öàáãå~òáëíØîÉK= _~ëÜâØ= ãÉ
âØíç= ÅÉêíáÑáâ~í~= äØîÇ~íØ= éØê
éàÉëØã~êêàÉå= É= ëìâëÉëëÜãÉ
íØ= åñØåØëîÉ= íØ= aêÉå~ëáíI= ~í~

éê~åì~å= ÉÇÜÉ= Ñä~ãìêáå= É
_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åK=
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
aêÉå~ëáíI= o~ãáò= iä~ÇêçîÅáI
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= âêÉå~ê= ãÉ
éìåØå= É= åñØåØëîÉI= ÇìâÉ= ì
òçíì~ê= éØê= éØêâê~ÜàÉ= íØ
î~òÜÇìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= åÇ~êàÉ= íØ
åàØ= ÄìêëÉ= éØê= åñØåØëáí
éàÉëØã~êêØë=åØ= âçåÑÉêÉåÅØå
åÖ~= bìêçëÅçä~Ò= åØ
m~êä~ãÉåíáå=bîêçéá~åK

Parlamenti Evropian 
ndan certifikata për 
nxënësit e Drenasit dgfi^kI=OT= ĝ k^o EboF=J=hêóÉí~êá= á

hçãìåØë=ëØ=dàáä~åáíI=iìíÑá=e~òáêáI
â~= åØåëÜâêì~ê= ãÉãçê~åÇìã
ãáêØâìéíáãá= ãÉ= jáåáëíêáåØ= É
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= cáå~åÅ~îÉI
éØêâ~íØëáëÜí= òØîÉåÇØëãáåáëíêáå
oÉñÜÉé=h~ÇêáìI=éØê=êÉ~äáòáãáå=É
éêçàÉâíáí= íØ=åÇØêêáãáí= íØ=éç´~îÉ
ÉäÉâíêáâØI=åØ=âì~ÇØê=íØ=ÉÑá́ áÉåÅØë
ëØ=ÉåÉêÖàáëØ=ÉäÉâíêáâÉK==
hêóÉí~êá=e~òáêá=É=â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
òØîÉåÇØëãáåáëíêáå
h~Çêáì= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= åØ= âØíØ
ÇÜÉ= éêçàÉâíÉ= íØ= íàÉê~
éØê= dàáä~åáåK= g~ã= á
äìãíìê= èØ= ëçí= åØ
dàáä~å= ØëÜíØ
òØîÉåÇØëãáåáëíêá= á
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíI= áëÜJ
åØåâêóÉí~êá=á=âçãìåØë=ÇÜÉ=ãáâì
áãI= oÉñÜÉé= h~ÇêáìK= kØ
ã~êêØîÉëÜàÉå= É= ëçíãÉ= íØ
ãáêØâìéíáãáíI= dàáä~åá= éØêÑáíçå
åÖ~= éêçÖê~ãá= á= éØê= ÉÑá́ áÉåÅØ= íØ
ÉåÉêÖàáëØ= ÉäÉâíêáâÉI= éØê= òçåØå
ìêÄ~åÉ= ÇÜÉ= êìê~äÉK= ¦ëÜíØ= åàØ
éêçÖê~ã= á= à~ëÜíØò~âçåëÜØã
ëÉéëÉ=ìä=âçëíçí=É=ëÜéÉåòáãÉí=ÇÜÉ
ãçÇÉêåáòçå= É= ëí~åÇ~êÇáòçå
áåÑê~ëíêìâíìêØå= éØê= åÇêá´áã
éìÄäáâÒI= â~= íÜØåØ= e~òáêáI= é~ë
åØåëÜâêáãáí= íØ= âØíáà
ãÉãçê~åÇìãáK=
kÇØêë~= òØîÉåÇØëãáåáëíêá= á
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI

oÉñÜÉé=h~ÇêáìI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
îäÉê~=É=áåîÉëíáãáí=íØ=éØêÄ~ëÜâØí=É
âØíáà=éêçàÉâíá=ØëÜíØ=QQM=ãáàØ=ÉìêçK
mêçàÉâíá=â~=íØ=ÄØàØ=ãÉ=åÇØêêáãáå
É=éç´~îÉ=ÉäÉâíêáâØ=åØ=hçãìåØå=É
dàáä~åáíI=åØ=èóíÉí=ÇÜÉ=ÑëÜ~íê~K=g~åØ
êêÉíÜ=P=MMM=íêìé~=åÇêá́ ìÉë=íØ=ÅáäØí
Çç= íØ= åÇØêêçÜÉå= åØ= âØíØ= Ñ~òÉK
fåîÉëíáãá= åÖ~= jáåáëíêá~= É
bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáí=ØëÜíØ
PMU= ãáàØ= ÉìêçI= åÇØêâ~è= åÖ~

hçãìå~=É=dàáä~åáí=ØëÜíØ=NPO=ãáàØ
ÉìêçÒI=â~=íÜØåØ=òØîÉåÇØëãáåáëíêá
h~ÇêáìK=
á̂=â~=íÜØåØ=ëÉ=âó=åìâ=Çç=íØ=àÉíØ

éêçàÉâíá=á=ÑìåÇáí=éØê=dàáä~åI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê= ëÉ= ëØ= ëÜéÉàíá= Çç= íØ
åÇØêêçÜÉí= Öóéá= á= ìàØëàÉääØëáí= èØ
îàÉå=åÖ~=mØêéäÉéåáÅ~=åØ=ÇêÉàíáã
íØ=dàáä~åáíK=hêÉàí=âØíç=éêçàÉâíÉ=íØ
ãØÇÜ~= íØ= èÉîÉêáëØ= éØê= dàáä~åáå
à~åØ= ãÉêáíØ= É= âêóÉí~êáí= e~òáêáI
ëÉéëÉ= Ñ~äØ= ~åÖ~òÜáãáí= íØ= íáà= íØ
ã~ÇÜ=Öà~íØ=âØíóêÉ=îáíÉîÉI=â~=ÄØêØ
èØ= áåîÉëíáãÉí=èÉåÇêçêÉ= í~=âÉåØ
éêáçêáíÉí= dàáä~åáåÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
h~ÇêáìK

Haziri e Kadriu nënshkruajnë
memorandumin për
efiçiencë të energjisë

mlargbs¦I= OT= g^k^o EboF= J
kØåâêóÉí~êà~= É= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI= j~êáÖçå~= i~ÜìI
Ä~ëÜâØ=ãÉ=ÇêÉàíçêáå=É=aêÉàíçêáëØ
ëØ= ^êëáãáíI= ^îåá= cÉí~ÜìI= íØ
ãØêâìêØå=åØ= pÜâçääØå= cáääçêÉ= É
jÉëãÉ=É=räØí=fÄê~Üáã=oìÖçî~ÒI
éê~åì~å=åàØ=Ççå~Åáçå=åÖ~=dfwJá
ÖàÉêã~å=éØê=èÉåÇê~í=É=ãØëáãáí
éØê= ÑØãáàØ= íØ= âçãìåáíÉíÉîÉ
àçëÜìãáÅØK
açå~Åáçåá=á=ëçíØã=á=ÇÜìêì~ê=åÖ~
^ÖàÉåÅá~= dàÉêã~åÉ= éØê
_~ëÜâØéìåáã= kÇØêâçãÄØí~ê
EdfwFI=éØê=Çó=èÉåÇê~=ãØëáãçêÉ
éØê= ÑØãáàØí= É= âçãìåáíÉíÉîÉ
àçëÜìãáÅØ= åØ= mçÇìàÉîØI= ãÉ

Ä~òØ= åØ= ëÜâçää~í= fÄê~Üáã
oìÖçî~Ò=ÇÜÉ=pÜ~Ä~å=pÜ~ä~ÒI=â~
éØê= èØääáã= ~î~åÅáãáå= É= ÅáäØëáëØ
ëØ= ãØëáãåñØåáÉë= ÇÜÉ
éØêãáêØëáãáå= É= âìëÜíÉîÉ= íØ
ãØëáãáí= éØê= åñØåØëáí= É
âçãìåáíÉíÉîÉK=
açå~Åáçåá= á=ÇÜìêì~ê=åÖ~=dfwJáI
èØ=ì= áãéäÉãÉåíì~=åÖ~=nÉåÇê~
éØê= ^êëáã= É= hçëçîØë= Ehb`FI= èØ
éØêãÄ~å= ã~íÉêá~ä= ÇáÇ~âíáâ
EäáÄê~I= ÑäÉíçêÉ= ÇÜÉ= ã~íÉêá~äÉ= íØ
íàÉê~=éØêÅàÉääØëÉFI=Çç=í~=ÄØàØ=ãØ
~íê~âíáî= ãØëáãáå= éØê= âØí~
ÑØãáàØK
aêÉàíçêá= á= ^êëáãáíI= î̂åá= cÉí~ÜìI
â~= íÜØåØ= ëÉ= Ççå~ÅáçåÉí= à~åØ

ÖàáíÜãçåØ= íØ= ãáêØëÉ~êÇÜìê~I
ëáÇçãçë=âìê=âÉãá=íØ=ÄØàãØ=ãÉ
~êëáãáãáå= É= åñØåØëîÉ= íØ
âçãìåáíÉíÉîÉ= àç= ëÜìãáÅØK= ^á
ëÜéêÉÜì= Ö~íáëÜãØêáåØ= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãáå= É= éäçíØ= íØ
ÇêÉàíçêáëØ= èØ= ìÇÜØÜÉè= éØê
éØêâê~ÜàÉå=ÇÜÉ=éØêãÄìëÜàÉå= É
åÉîçà~îÉ=íØ=âØíóêÉ=åñØåØëîÉK=
kØåâêóÉí~êà~= i~Üì= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá
cÉí~Üì= Ñ~äØåÇÉêì~å= dfwJáå= éØê
âØíØ=Ççå~Åáçå=ÇÜÉ=éØêâê~ÜàÉå=É
î~òÜÇìÉëÜãÉ= éØê= ~êëáãáå= åØ
hçãìåØå= É= mçÇìàÉîØëK= kØ
ÅÉêÉãçåáåØ= ãÉ= ê~ëíáå= É
éê~åáãáí= íØ= Ççå~Åáçåáí= áëÜíÉ
ÉÇÜÉ= âêóÉí~êà~= É= hçãáíÉíáí= éØê

hçãìåáíÉíÉ= åØ= hçãìåØå= É
mçÇìàÉîØëI= ^äÄáå~= ^îÇáì= ÇÜÉ

éØêÑ~èØëìÉë= íØ= âçãìåáíÉíÉîÉ
àçëÜìãáÅØK

GIZ-i dhuron material didaktik për nxënësit e dy 
qendrave mësimore për komunitetet joshumicë 

mlargbs¦I= OT= g^k^o EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI= pÜéÉàíáã= _ìääáèáI
Ä~ëÜâØ= ãÉ= ÇêÉàíçêÉëÜØå= É
pÜØåÇÉíØëáëØ= ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI=bÖòçå~=jìëí~Ñ~=d~ëÜáI
â~åØ=îáòáíì~ê=nÉåÇêØå=hêóÉëçêÉ
íØ=jàÉâØëáëØ=c~ãáäà~êÉI=É=Åáä~=éØê
ÜÉêØ= íØ= é~êØ= Çç= íØ= çÑêçàØ
ëÜØêÄáã= é~äá~íáîI= âìêëÉ
ëÜØêÄáãÉí= É= êØåíÖÉåáí= ÇÜÉ= íØ
ä~Äçê~íçêáí= èóíÉí~êØí= Çç= íØ
ãìåÇ=íÛá=ã~êêáå=Öà~íØ=OQ=çêØîÉK
hêóÉí~êá=_ìääáèá=ãÉ=âØíØ=ê~ëí=â~

íÜØåØ= ëÉ= èØ= åÖ~= ã~êêà~= É
ã~åÇ~íáí= åØ= âêóÉ= íØ= âçãìåØë
åàØ= åÖ~= éêáçêáíÉíÉí= âêóÉëçêÉ= íØ
èÉîÉêáëàÉë= ØëÜíØ= éØêãáêØëáãá
ÇÜÉ= ~î~åÅáãá= á= ëÜØêÄáãÉîÉ
ãàÉâØëçêÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É
mçÇìàÉîØëK= jÉ= çÑêáãáå= É
ëÜØêÄáãáí= é~äá~íáî= çÑêçàãØ
îáòáíØå= ãàÉâØëçêÉ= ÇÜÉ
~éäáâáãáå=É=íÉê~éáëØ=åÖ~=Ççâíçêá
á=ãàÉâØëáëØ=ÇÜÉ= áåÑÉêãáÉêÉë=åØ
ëÜíØéáíØ= É= íØ= ëØãìêØîÉ= íØ= ÅáäØí
à~åØ= íØ= é~äØîáòëÜØãK
dàáíÜ~ëÜíìI=ãÉ=ëÜØêÄáãáå=Öà~íØ

OQ= çêØîÉ= íØ= êØåíÖÉåáí= ÇÜÉ
ä~Äçê~íçêáíI=èóíÉí~êØí=åìâ=Çç=íØ
âÉåØ= åÉîçàØ= íØ= ëÜâçàåØ= åØéØê
ä~Äçê~íçêØ=éêáî~íØI=éçê=ÉÇÜÉ=åØ
nhrh= åØ= mêáëÜíáåØI= éØê= íØ
ã~êêØ=âØíç=ëÜØêÄáãÉÒI=â~=íÜØåØ
_ìääáèáK
^á= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= hçãìå~= É
mçÇìàÉîØë= Çç= íÛá= î~òÜÇçàØ
áåîÉëíáãÉí= åØ= ëÉâíçêáå= É
ëÜØåÇÉíØëáëØI= åØ= ãØåóêØ= èØ
èóíÉí~êØí= í~åØ= íØ= ã~êêáå
ëÜØêÄáãÉ= ãàÉâØëçêÉ= ÅáäØëçêÉ
ÇÜÉ=íØ=ëÜéÉàí~K

QKMF-ja në Podujevë do të ofrojë shërbime 
të reja shtesë për qytetarët 
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iìäòáã=p^efqf

béêçêá=ìëÜí~ê~â=q~Ñáä=^îÇáà~à=åØ
~íØ= âçÜØ= áëÜíÉ= ãÉ= Öê~ÇØå= É
íçÖÉêáí= ÇÜÉ= ëÜØêÄÉåíÉ= åØ
h~òÉêãØå=É=iÉëâçîÅáí=åØ=pÉêÄáK
mØêåÇêóëÜÉ= áëÜíÉ= Ééêçê
ìëÜí~ê~â=á=^òáò=hÉäãÉåÇáíI=á=Åáäá
â~= êêØÑóÉê= ÜçääØëáëÜí= ëÉ= ëá= áëÜíÉ
åàçÜìê=É=í~âì~ê=ãÉ=íØK=m~ëí~à=â~
ÄØêØ= éØêëÜâêáãáå= É= àÉíØë
ìëÜí~ê~âÉ= íØ= ^òáòáí= Öà~íØ
íê~àåáãáí= â~íØêãìàçê= åØ
iÉëâçîÅ=ÇÜÉ=~åÖ~òÜáãáå=É=íáà=ëá
éØêâíÜóÉë= åØ= éêçÅÉëáå= É
m~ê~èáåáíW=kØ=êêÉíÜ~å~í=É=âçÜØë
ìåØ= â~ã= ëÜØêÄóÉê= ëá= çÑáÅÉê= á
^mgJëØI=âìêëÉ=^òáòá= ëá= êÉâêìí=åØ
d~êåáòçåáå= É= iÉëâçîÅáíK= fëÜíÉ
ëÜí~íçêá= á= îáíáí= NVUSI= âìê
êêÉíÜ~å~í= ÇÜÉ= âìëÜíÉí= É
ëÜØêÄáãáí= å~= í~âì~å= ê~ëíØëáëÜí
åØ=iÉëâçîÅK=råØ=åØ=~íØ=âçÜØ=ì
Å~âíçî~= åØ= âçãáëáçåáå= éØê
éê~åáãáå= ÇÜÉ= ëáëíÉãáãáå= É
êÉâêìíØîÉ= íØ= êáåàI= íØ= ÅáäØí= îáåáå
åØ= ëÜØêÄáãáå= ìëÜí~ê~â= åØ
d~êåáòçåáå= É= iÉëâçîÅáíK= kØ
ãÉëáå= É= êÉâêìíØîÉ= ~êêáíá= ÉÇÜÉ
^òáòáK= páé~ë= éêçÅÉÇìê~îÉ= åØ
âçãáëáçå= òÜîáääçÜÉà= éê~åáãá
ÇÜÉ= ëáëíÉãáãá= á= êÉâêìíØîÉK= m~ë
ÄáëÉÇØë= ëØ= ëÜâìêíØê=ãÉ=^òáòáåI
ãÉ= ë~= ãÄ~à= ãÉåÇI= ~á= âáëÜíÉ
~êÇÜìê=åØ=ìëÜíêá=á=êÉâêìíì~ê=åÖ~
pÉâêÉí~êá~íá= á= hh= mêáòêÉåáí= ÇÜÉ
åìâ=âáëÜíÉ=åÇçåàØ=éÉåÖÉëØ=~éç
ÉîáÇÉåÅØ= éØê= åÇçåàØ= îÉéØê
éÉå~äÉK= b= îØêÉàí~= ëÉ= ~á= åìâ= É
åàáÜíÉ= ÖàìÜØå= ëÉêÄçâêç~íÉ= ÇÜÉ
îÉåÇçë~=èØ=^òáòáå=í~=ëáëíÉãçà~
éáâØêáëÜí= åØ= åàØëáåØ= íáãÉ= ëá
éàÉëØí~ê= á= Éâìáé~òÜáí= íØ= í~åâìíI
ÖàÉÖàØëáëÜí=ëÜØêÄóÉë=á=ãáíê~äçòáí
íØ=í~åâìí=ÇÜÉ=âØëÜíì=î~òÜÇì~ã
éØê= â~íØê= ãì~à= åàçÜàÉå= ÇÜÉ
íê~àåáãÉíI= íØ= Åáä~í= ^òáòá= Çç= íÛá
âêóÉåíÉ= åØ= iÉëâçîÅK= jÉ= íØ
éØêÑìåÇì~ê= íê~àåáãÉí
íÜÉãÉäçêÉ=Çç=íØ=íê~åëÑÉêçÜÉà=åØ
d~êåáòçåáå=É=m~ê~èáåáíK
dà~íØ= ëÜØêÄáãáí= íØ= ^òáòáí= åØ
iÉëâçîÅI=~á=åØ=ëÜáâáã=íØ=é~êØ=íØ
äáåíÉ= éØêëÜíóéàÉ= ëÉ= áëÜíÉ= åàÉêá
ëÉêáçò= ÇÜÉ= é~âë~= á= åÖêóëìê= åØ
îÉíÉK= kÇçëÜí~= åÖ~= Ü~ääÉíI
ãìåÇáãÉí= ÇÜÉ= åÇàÉâàÉí= èØ= É
âáëÜáå= éØêÅàÉää= èóëÜ= åØ= ãçëÜØ
íØ= êÉI= ÖàØ= èØ= ãØ= îçåØ= ØëÜíØ
ã~êêØ=îÉëÜ=é~ëá=èØ=â~=åÇçÇÜìê
ê~ëíá= á= m~ê~èáåáíK= jÉ= â~äáãáå= É
âçÜØë=É=îØêÉàí~=ëÉ=íÉâ=âó=éÉêëçå
â~= ëÜìãØ=éçòáíáîáíÉíK=^á= áëÜíÉ= á
äÉñìÉëÜØãI= êÉÅáíçåíÉ= éçÉòáK
fëÜíÉ=âìêÉëÜí~ê=éØê=íØ=åñØåØ=ë~
ãØ=ëÜìãØ=ÇáàÉ=êêÉíÜ=~êã~íáãáíI
âì= åØ= ëÜìãØ= ê~ëíÉ= ÇìâÉ= É
òÖàÉÇÜìê= ãÉ= îØãÉåÇàÉ

ãçãÉåíáå=É=ÇìÜìê=âØêâçåíÉ=íÛá
éØêâíÜÉÜÉå= åØ= ÖàìÜØå= ëÜèáéÉ
éàÉëØí=É=~êã~íáãáíK=fëÜíÉ=åàÉêá=á
ÇêÉàíØ= ÇÜÉ= á= ÉÇìâì~ê
âçãÄØí~êáëÜíK= fëÜíÉ= é~âë~
íÉãéÉê~ãÉåí= éçê= ëÜìãØ= á
âìàÇÉëëÜØã= èØ= ãçë= íØ
çÑÉåÇçåíÉ= åÇçâØåÇI= åÇØêâ~è
é~ÇêÉàíØëáíØI=çÑÉåÇáãÉí=åìâ=á=â~
Çìêì~êK= a~ääçåíÉ= åÖ~
ãçëÜ~í~êØí= ëá=ãØ= á= éàÉâìê= ÇÜÉ
ãØ= á= èØåÇêìÉëÜØã= É= ãØ= á
îØãÉåÇëÜØãK=kìâ=~åâçÜÉà=éØê
åÇçåàØ= îØëÜíáêØëá= ë~= áëÜíÉ= åØ
ëÜØêÄáã=åØ=åàØëáåØ=íáãÉK=jÉ=ë~
ãÄ~à= ãÉåÇ= íØ= îÉíãáå
ëÜèÉíØëáã= ÇÜÉ= èØ= á= éÉåÖçåíÉ
ëÜìãØ= áëÜíÉ= ìëÜèáãá= åØ
âìòÜáåØ= éçê= âìéíçÜÉà= ÉÇÜÉ
âìàÇÉëá=É=ãØêòáíà~=éØê=Ñ~ãáäàÉåK
kìâ=ãÄ~à=ãÉåÇ=èÉ=^òáòá=ÇÉêá=ë~
áëÜíÉ=åØ=ëÜØêÄáã=íÉâ=åàØëá~=áãÉ
èØ=ØëÜíØ=íÜáêêìê=åÇçåàØÜÉêØ=åØ
éØêÖàÉÖàØëá= éØê= åÇçåàØ= ëÜâÉäàÉ
~éç= ÄáëÉÇØ= áåÑçêã~íáîÉ= åÖ~
ëÜØêÄáãá= ëá´= åÇçÇÜíÉ= åØ= ~íØ
âçÜØ=ãÉ=ìëÜí~êØí=ëÜèáéí~êK
fëÜíÉ=åàØ=âçáåÅáÇÉåÅØI=åØ=ÇáíØå
âìê= â~= åÇçÇÜìê= ê~ëíá= á
m~ê~èáåáíI=ìåØ=áëÜ~=âìàÇÉëí~ê=åØ
h~òÉêãØå= É= iÉëâçîÅáíK= jØ
âìàíçÜÉí= ëÉ= êêÉíÜ= çêØë= QWMM= íØ
ãØåÖàÉëáí= íØ= ÜÉêëÜØã= íØ= ~ë~à
ÇáíÉI= ãØ= â~åØ= íÜáêêìê= åÖ~
d~êåáòçåá= á=káëÜáíI= hçã~åÇ~= É
qêÉíØ=É=^mgJëØ=ëØ=~ë~à=âçÜÉ=ÇÜÉ
â~åØ= âØêâì~ê= ÇçëàÉå= É
íê~àåáãÉîÉ= éØê= ^òáòáå= ÇÜÉ= íØ
ÇÜØå~= íØ= íàÉê~= éØê= âçÜØå= ë~
áëÜíÉ= åØ= iÉëâçîÅ= é~= ÇÜØåØ
ëè~êáãÉK= hìê= àì= íêÉÖçî~= ëÉ= ~á
áëÜíÉ=ìëÜí~ê= á= áãá=ëÉéëÉ=ÉåÇÉ=É
âáëÜ~= åØ= âìàíÉëØI= ãØ= â~åØ
éóÉíìê= ÉÇÜÉ= åàØ= ÜÉêØ= ëÉ= ëá
èìÜÉã=ÇÜÉ=é~ë=éØêÖàáÖàÉë=ëáãÉ
äáåà~=íÉäÉÑçåáâÉ=ØëÜíØ=åÇØêéêÉêØ
ãÉåàØÜÉêØK=m~ë=ÖàóëãØ=çêÉ=áëÜ~
á= áòçäì~ê=åÖ~=mçäáÅá~=rëÜí~ê~âÉ
ÇÜÉ= â~åØ= Ñáääì~ê=ãÉ=ã~êêàÉ= åØ
éóÉíàÉ= éØê= íêá= ÇáíØ= ê~ÇÜ~òá= åØ
áòçäáã=íØ=éäçíØK
m~ë= åàØ= ãì~àá= åÖ~= åÖà~êà~= É
m~ê~èáåáí= ãØ= â~åØ= íÜáêêìê= åØ
dàóâ~íØå= É= rëÜí~ê~âÉ= åØ= káëÜ
ÇÜÉ= ãØ= â~åØ= ~åÖ~òÜì~ê= ëá
éØêâíÜóÉë=åØ=ê~ëíáå=É=m~ê~èáåáíK
^åÖ~òÜáã= áã= áëÜíÉ= ÄØêØ
é~Ç~ëÜìê=ëá=éØêâíÜóÉë=îÉíØã=åØ
Öàóâ~íØ=É=àç=åØ=ÜÉíáãÉí=íàÉê~I=íØ
Åáä~í= á=ÄØåáå=à~ëÜíØ=Öàóâ~íÉ=ÇÉêá
åØ= Öàóâáãáå= âêóÉëçêK= mê~åÇ~àI
â~ã= ~êÇÜìê= åØ= éØêÑìåÇáã= ëÉ
ÜÉíáãÉí=ÑáääáãáëÜí=à~åØ=òÜîáääì~ê
éØê= ëÜâÉäàÉ= íØ= ëÜìãí~= íØ
éêçÅÉÇìê~îÉ= åÖ~= ~å~= É
ÉéêçêØîÉ= ÇÜÉ=ãçëÇáëáéäáåØë= ëØ
íóêÉ= åØ=d~êåáòçåáå= É= m~ê~èáåáí
Eâ~= é~ëìê= ÇØåáãÉ= íØ= ÉéêçêØîÉ
éØê= ëÜâÉäàÉ= íØ= êêÉÖìää~îÉF= éçê
ãÉ=íØ=ã~êêØ=îÉëÜ=ëÉ=^òáòá=âáëÜíÉ
íÉåíì~ê=íØ=~êê~íáëÉí=åØ=pÜèáéØêáI
é~ê~= ëÉ= íØ= îáåíÉ= åØ= ëÜØêÄáã
ìëÜí~ê~â= É= åÇêóëÜçàåØ
éäçíØëáëÜí= êêàÉÇÜØå= É=ÜÉíáãÉîÉ
ÇÜÉ= ÑáääçàåØ= ãçåíáãáå= É
mêçÅÉëáí= íØ= m~ê~èáåáíK= hØíØ
éØêÑìåÇáã= É= åñàÉêê= Ä~òì~ê= åØ

éóÉíàÉí=èÉ=ãá=â~åØ=é~ê~ëÜíêì~ê
ãì~=Öà~íØ=áåíÉêîáëíáãáí=íáãI=éçê
ÉÇÜÉ=åÖ~=ÇçâìãÉåíÉí=èØ=á=â~ã
é~êØ=ëÉéëÉ=ÉÇÜÉ=oáò~Ü=uÜ~âäáå
ÑáääáãáëÜí=É=âáëÜáå=~åÖ~òÜì~ê=ëá
éØêâíÜóÉë= åØ= m~ê~èáå= Öà~íØ
îáòáíØë=ëØ=éêáåÇØêîÉ=íØ=^òáòáíK
mçê=àç=îÉíØã=âàç=éç=ÉÇÜÉ=ãÉ=îÉí
Ñ~âíáå= ëÉ= É= åÇØêêçàåØ= âçãéäÉí
Éâáéáå= É= ÜÉíáãÉîÉI= ëàÉääáå
ÜÉíìÉë= åÖ~= _ÉçÖê~ÇáI= É
åÇØêêçàåØ= Öàóâ~íØëáå= ÜÉíìÉë
ÇÜÉ= É= ëàÉääáå= ÖàóâìÉëáå= ÜÉíìÉë
åÖ~= _ÉçÖê~ÇáI= á= ~êêÉëíçàåØ= íØ

ÖàáíÜØ= ìëÜí~êØí= ëÜèáéí~êØ= åØ
d~êåáòçåáå= É= mê~èáåáí= ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ= fëä~ã
j~ÜãìíáåI= êçã=åÖ~=dà~âçî~I= á
Åáäá= áëÜíÉ= ÄìêÖçëìê= îÉíØã= éëÉ
áëÜíÉ=ëÜçèØêì~ê=ãÉ=ëÜèáéí~êØK
qÉ= ~êêÉëíì~ê= áëÜáåW= oáò~=uÜ~âäáI
^Ñêáã=jÉÜãÉíá= EÉ= â~ã= åàçÜìê
ëÉ= ÉÇÜÉ= âó= áëÜíÉ= åØ= ëÜØêÄáã
ìëÜí~ê~â= åØ= iÉëâçîÅFI
^ÄÇóäñÜÉãáä= ^äáã~åáI= pÜÉÑèÉí
m~´~êáòáI= m~à~òáí= ^äáìI= båîÉê
_ÉÜäìäáI= oáòç= ^äáÄ~ëÜáèI
ãóëäáã~åJÄçëÜåà~â= á= _çëåàØë

ÇÜÉ= eÉêÅÉÖçîáåØëI= íØ= Åáäáå= É
éØêÑëÜáåØ= éØê= ~êëóÉ= ëÉ= åìâ
âáëÜáå= ãìåÇìê= ãÉ= á= áâØ
~êêÉëíáãáí= íØ= íáà= éØê= ~êëóÉ= ëÉ
áëÜíÉ= âçã~åÇ~í= êçàÉ= åØ= å~íØå
âêáíáâÉ=åØ=m~ê~èáåK
mØê= ÑìåÇ= Çì~= í~= ÅÉâ
èØåÇêìÉëÜãØêáåØ= É
ÇàÉäãçëÜ~îÉ=íØ=êá=åØ=ãçëÜØI=íØ
ÅáäØí= á= éØêÄ~ääì~å= Öà~íØ
ÜÉíáãÉîÉ= åàØ= éêÉëáçåá= íÉéØê= íØ
ã~ÇÜ= ëá´= áëÜáå= ^ÄÇóäñÜÉãáä
^äáã~åáI= oáò~Ü= uÜ~âäá= É= ^Ñêáã
jÉÜãÉíáK=EEsáàçåF

Aziz Kelmendi ishte njeri i drejtë 
dhe i edukuar kombëtarisht

^òáò=hÉäãÉåÇá=ÇÜÉ=ÉåáÖã~=É=îê~ëàÉîÉ=é~=äìÑíØ=åØ=âçÜØ=êçÄØêáÉ=ENOF

Aziz Kelmendi
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béçâ~=É=êÉÒ

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J dçäÇÉå= b~ÖäÉ
vääá= â~= ëÜØåì~ê= ÑáíçêÉ= åÇ~à= páÖ~ä
mêáëÜíáåØë=åØ=ìÇÜØíáã=SMWSU=ENQWNOI
NQWNUI= NRWNUI= NTWOMFI= åØ= âì~ÇØê= íØ
à~îØë= ëØ= NUJíØ= åØ= pìéÉêäáÖØå= É
hçëçîØë=åØ=Ä~ëâÉíÄçääK=kÇÉëÜà~=åáëá
É= Ä~ê~ëéÉëÜì~ê= ÇÜÉ= âØíØ= É
ÇØëÜãçå=ÉÇÜÉ=êÉòìäí~íá=á=´ÉêÉâìí=íØ
é~êØI= NQWNOK= içàØ= É= åÖà~ëÜãÉ= ì
òÜîáääì~=ÉÇÜÉ=åØ=éÉêáìÇÜØå=É=ÇóíØI
ãÉ= íÜÉê~åÇ~ëáí= èØ= éØê= åàØ= åì~åÅØ
áëÜáå= ãØ= íØ= ãáêØ= NQWNUI= åÇØêë~
ëâì~Çê~í= ëÜâì~å= åØ= éìëÜáã= ãÉ
ëÜáÑê~í=OUWPMK=jóë~ÑáêØí=É=åáëØå=ãØ
ãáêØ= éÉêáçÇØå= É= íêÉíØI= ÇìâÉ= é~ëìê
ÉéØêëá= åØ= åØåíØ= éáâØI= PNWQMI= éçê
éêáëÜíáå~ëáí= åìâ= ÇçêØòçÜÉå= ÇÜÉ
Ä~ê~òì~å= ëÜáÑê~í= åØ= QPWQPI= åÇØêë~
êÉòìäí~íá= åØ= ëÉã~Ñçê= é~ë= PM
ãáåìí~ëÜ=áëÜíÉ=QPWQUK=NM=ãáåìí~í=É
ÑìåÇáí= áëÜáå= ãà~Ñí= áåíÉêÉë~åíK
_~êÇÜÉâ~äíêáí= â~äçàåØ= åØ= ÉéØêëá
RPWROI= éçê=vääá= ëÜâØéìíÉí= ëØêáëÜ= åØ
RRWSPI=ãÉ=íÉíØ=éáâØ=ê~ÇÜ~òá=íØ=bêàçå
h~ëíê~íáíI=éÉëØ=éêÉà=íóêÉ=åÖ~=Öàì~àíà~
É=äáêØK=qÜÉê~åÇ~ëáí=êì~àíØå=ÉéØêëáåØ
ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= ÇÜÉ= íêáìãÑì~å= SMWSUK
qÉ=páÖ~ä=mêáëÜíáå~=ì=Ç~ääì~å=a~åáÉä
iÉâåÇêÉ~à= ãÉ= NQ= éáâØ= É= åØåíØ
âØêÅáãÉ= ÇÜÉ= káÖÉä= gçÜåëçå=ãÉ= OO
éáâØI= âìêëÉ= íÉ= dçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääá= ì
Ç~ääì~= bêàçå=h~ëíê~íá=ãÉ= OS= éáâØ= É
åØåíØ= âØêÅáãÉK= páÖ~ä= mêáëÜíáå~= â~
éÉëØ= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ= NP= ÜìãÄàÉI= âìêëÉ
dçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääá= NO= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ
Öà~ëÜíØ= ÜìãÄàÉK= kÇØêë~= mÉà~= â~
ëÜØåì~ê= ÑáíçêÉ= ÄáåÇØëÉ= åÇ~à
_~ëÜâáãáí=VRWRU=EOSWNTI=OOWUI=ONWNTI
OSWNSFI=åØ=âì~ÇØê=íØ=ñÜáêçë=ëØ=NUJíØ
åØ= pìéÉêäáÖØå= É= hçëçîØë= åØ
Ä~ëâÉíÄçääK=mÉà~=É=åáëá=åÇÉëÜàÉå=ãØ
ãáêØI=ÇìâÉ=é~ëìê=ÉéØêëá=ÇÉêá=åØ=NT

éáâØI= OSWVI= éçê= ãØ= é~ë= éêáòêÉå~ëáí
ãÉ= åàØ= ëÉêá= éêÉà= MWUI= åÖìëÜíì~å
ëÜáÑê~í=åØ=OSWTI=ë~=éØêÑìåÇçá=´ÉêÉâì
á=é~êØK=sÉêÇÜÉòáåàíØÒ=î~òÜÇì~å=ãÉ
äçàØ= íØ= ãáêØ= ÉÇÜÉ= åØ= éÉêáìÇÜØå= É
ÇóíØI=ÇìâÉ=íÜÉääì~ê=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ
ÉéØêëáåØI= âìêëÉ= éàÉëØå= É= é~êØ= É
éØêÑìåÇì~å= åØ= íØ= ãáêØ= íØ= íóêÉ
QUWORK= içàØ= É= åÖà~ëÜãÉ= ì= òÜîáääì~
ÉÇÜÉ= åØ= éÉêáçÇØå= É= íêÉíØK= mÉà~åØí
êêáíØå=ÉéØêëáåØ=åØ=åØ=OS=éáâØI=RPWOTI
åÇØêë~= êÉòìäí~íá=åØ=ëÉã~Ñçê=é~ë=PM
ãáåìí~ëÜ= áëÜíÉ= SVWQOK= kØ= NM
ãáåìí~í= É= ÑìåÇáí= ì= òÜîáääçà~= äçà~
îÉíØã= Ñçêã~äáëÜíI= âìêëÉ= îÉåÇ~ëáí
íÜÉääì~å=ÉÇÜÉ=ãØ=ëÜìãØ=ÉéØêëáåØI
ÇìâÉ= íêáìãÑì~ê= åØ= ÑìåÇ= VRWRUK= qÉ
mÉà~=ì=Ç~ääì~å=_ê~åÇçå=t~äíÉêë=ãÉ
NU= éáâØ= É= NP= âØêÅáãÉI= aáçå= aáñçå

ãÉ= NV= éáâØ= É= ëÜí~íØ= ~ëáëíáãÉI
a~êÇ~å= _ÉêáëÜ~= ãÉ= NV= éáâØ= É
Öà~ëÜíØ=âØêÅáãÉ=ÇÜÉ=j~êâç=mÉêçîáè
ãÉ=NR=éáâØ=É=íÉíØ=âØêÅáãÉI=âìêëÉ=íÉ
_~ëÜâáãáI= båÇêáí= eóëÉå~Öçääá= ãÉ
NP= éáâØ= É= NN= âØêÅáãÉK= mÉà~= â~= NO
ÑáíçêÉ= ÇÜÉ= Öà~ëÜíØ= ÜìãÄàÉI= âìêëÉ
_~ëÜâáãá= åØåíØ= ÑáíçêÉ= ÇÜÉ= åØåíØ
ÜìãÄàÉK

Ylli triumfon kundër
Prishtinës, Peja bindes
ndaj Bashkimit 

Anulohet ndeshja Drita -
Nizhny Novgorod

c`=aêáí~=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=~åìäì~ê=åÇÉëÜà~
ãáèØëçêÉ=âìåÇØê=ëâì~ÇêØë=êìëÉ=káòÜåó
kçîÖçêçÇK=hàç=åÇÉëÜàÉ=áëÜíÉ=é~ê~é~êØ=íØ
òÜîáääçÜÉí=íØ=ãØêâìêØå=åÖ~=çê~=NSWPMI=ÇÉêáë~=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=ëçí=EÉ=ÉåàíÉFK=mØê=ëÜâ~â=íØ=âìëÜíÉîÉ
~íãçëÑÉêáâÉ=åÇÉëÜà~=ØëÜíØ=~åìäì~ê=ÇÜÉ=éêáíÉí=íØ
òÜîáääçÜÉí=íØ=ÉåàíÉå=åØ=íØ=åàØàíØå=âçÜØÒI=íÜìÜÉí
åØ=åàçÑíáãáå=É=ëâì~ÇêØë=åÖ~=dàáä~åáK=

Të dielën ndeshja e futsallit
kushtuar dëshmorëve
Pajaziti-Zejnullahu-Hoxha

cÉÇÉê~í~=É=cìíÄçääáí=É=hçëçîØë=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=éØê
åÇÉê=íØ=ÇØëÜãçêØîÉ=íØ=âçãÄáí=w~Üáê=m~à~òáíáI
e~âáÑ=wÉàåìää~Üì=ÇÜÉ=bÇãçåÇ=eçñÜ~I=Çç=íØ
çêÖ~åáòçÜÉí=åÇÉëÜà~=êÉîó~äÉ=åÇØêãàÉí=ÉâáéÉîÉ
íØ=èóíÉíÉîÉI=mçÇìàÉîØë=ÇÜÉ=mêáëÜíáåØëK=hàç=É
ÑìåÇáí=îáíáå=É=â~äì~ê=áëÜíÉ=ÑáíìÉëÉ=É=âØíáà=íêçÑÉìK
kÇÉëÜà~=òÜîáääçÜÉí=íØ=ÇáÉäØåI=ãØ=PN=à~å~êI=åØ
m~ää~íáå=É=oáåáëØ=ÇÜÉ=péçêíÉîÉ=åØ=mêáëÜíáåØI=åØ
çêØå=NSWPMK=m~ê~=âØë~à=åÇÉëÜàÉI=éêÉà=çêØë=NSWMM
òÜîáääçÜÉí=åàØ=åÇÉëÜàÉ=É=îÉíÉê~åØîÉ=íØ=r†hJëØK

Sokoli: Dautaj dhe Dallku janë
pjesë e Gjilanit 

nØåÇêáã=a~ìí~à=ÇÜÉ=^êÇáå=a~ääâì=Çç=íØ=à~åØ
éàÉëØ=É=dàáä~åáí=åØ=ëíáåçêáå=éê~åîÉêçêK=hØíØ=Ñ~âí
éØê=d~òÉíØå=lääÉÒ=É=â~=âçåÑáêãì~ê=ÉÇÜÉ
íê~àåÉêá=á=p`=dàáä~åáíI=_óäÄóä=pçâçäáK=mØêÖ~íáíàÉí
â~åØ=ëÜâì~ê=ëÜìãØ=ãáêØI=âÉãá=ÉÇÜÉ=ëÜìãØ
éìåØ=éØê=íØ=ÄØêØ=ÉåÇÉI=éçê=ãÉ=êØåÇØëá=ØëÜíØ=ëÉ
íØ=ÖàáíÜØ=ÑìíÄçääáëíØí=éç=à~éáå=ã~âëáãìãáå=éØê
í~=ÖàÉíìê=ÑçêãØå=ÇÜÉ=éØê=íØ=èÉåØ=Ö~íáK=a~ääâì
ÇÜÉ=a~ìí~à=åìâ=â~åØ=èÉåØ=åØ=éêçî~=ëá´
~äìÇçÜÉàI=~í~=à~åØ=~åØí~êØ=íØ=dàáä~åáí=ÇÜÉ=â~åØ
íêÉÖì~ê=ÑçêãØ=ëÜìãØ=íØ=ãáêØ=åØ=âØíç=ÇáíØÒI=â~
íÜØåØ=pçâçäáK

Xhaka: Ta vazhdojmë këtë
ecuri në ligë

^êëÉå~äá=É=ÄØêá=ÉÇÜÉ=åàØ=Ü~é=íàÉíØê=ÇêÉàí
íçéâ~íØêëÜÉëI=ÇìâÉ=É=ãéçëÜíìê=íØ=ã~êíØå=PJN
pçìíÜ~ãéíçåáåK=^êëÉå~äá=ØëÜíØ=îÉíØã=éÉëØ=éáâØ
ä~êÖ=îÉåÇáí=íØ=â~íØêí=í~åáI=á=Åáäá=ãÄ~ÜÉí=åÖ~=tÉëí
e~ãá=í~åá=éØê=í~åáK=jÉëÑìëÜçêá=á=wîáÅêØëI=ãÉ
éêÉà~êÇÜàÉ=åÖ~=hçëçî~I=dê~åáí=uÜ~â~I=äì~àíá=êçä
ÉÇÜÉ=åØ=âØíØ=íêáìãÑ=ëá=åØ=Öà~ëÜíØ=ÑáíçêÉí=É
â~äì~ê~I=ÇìâÉ=âçåíêáÄì~ê=ãÉ=åàØ=~ëáëíáãK=qêá
Öçä~=ÇÜÉ=íêá=éáâØK=q~åá=í~=î~òÜÇçàãØ=âØíØ=ÉÅìêá
åØ=äáÖØÒI=â~=ëÜâêì~ê=uÜ~â~K

pehroq=

mofpeqfk¦I= OT= g^k^o J _çêÇá= á
cÉÇÉê~íØë= á=eÉåÇÄçääáí= á=hçëçîØëI
åØå=ÇêÉàíáãáå=É=éêÉëáÇÉåíáí=bìÖÉå
p~ê~´áåáI=â~=ãÄ~àíìê=ãÄäÉÇÜàÉå=É
é~êØ= éØê= âØíØ= îáíK= g~åØ= ã~êêØ
îÉåÇáãÉ= ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
éØê= ÜÉåÇÄçääáå= É= hçëçîØëK
hØëÜíìI=ä~ìêÉ~íØí=É=îáíáí=OMOM=Çç=íØ
ëÜé~ääÉå=ãØ=R=ëÜâìêíK=hçãáëáçåá
éØê= ëÜé~ääàÉå= É= ä~ìêÉ~íØîÉ

éØêÄØÜÉí= åÖ~= pÜèáéÉ= _~à´áåÅ~J
_êÉëíçîÅáI= iÉçå~êÇ= `ìä~= É
c~ÜêÉÇáå= e~ëÜ~åáK= kØ= ãÄäÉÇÜàÉ
ì=ëÜèóêíì~=ÇÜÉ=ì=ãáê~íì~=ê~éçêíá
Ñáå~åÅá~ê=éØê=îáíáå=OMOMK=o~éçêíá=ì
ãáê~íì~= ãÉ= îÉíØã= åàØ= îçíØ
âìåÇØêK= _çêÇáI= éç= ~ëÜíìI=ãáê~íçá
ÉÇÜÉ= ã~íÉêá~äÉí= É= éìåØë= éØê
hìîÉåÇáå=wÖàÉÇÜçê=íØ=cehJëØ=èØ
ãÄ~ÜÉí= ãØ= R= ëÜâìêíK= _çêÇáI= åØ

Ä~òØ= íØ= ëØ= ÇêÉàíØë= ëí~íìí~êÉI
åçãáåçá=bìÖÉå=p~ê~´áåáå=éØê=åàØ
ã~åÇ~í= íàÉíØê= ëá= éêÉëáÇÉåíI= båáë
fÇêáòáå= éØê= åØåéêÉëáÇÉåí= ÇÜÉ
_~àê~ã= fëìÑáåI= _Éê~í= a~åØå= É
^êí~å= káã~åáå= éØê= ~åØí~êØ= íØ
ÄçêÇáíK=_çêÇá=îäÉêØëçá=ëÉ=éÉêáìÇÜ~
É= â~äì~ê= â~íØêîàÉ´~êÉ= áëÜíÉ=ãØ= É
ãáê~= É=éìåØë=ÇÜÉ=É= ~Ñáêãáãáí= íØ
ÜÉåÇÄçääáí=íØ=hçëçîØëK

Më 5 shkurt shpallen Laureatët e Vitit 2020 në hendboll

pâì~Çê~=É=vääáí=åØ=âêóÉèóíÉí=É=â~=ãéçëÜíìê=páÖ~ä=mêáëÜíáåØåI=ÇÉêáë~=mÉà~
áëÜíÉ=ëâì~ÇØê=ëÜìãØ=É=ÑçêíØ=éØê=_~ëÜâáãáåK=pçí=EÉ=ÉåàíÉF=òÜîáääçÜÉå=Çó
åÇÉëÜàÉí=íàÉê~=éØê=âÉíØ=ñÜáêçI=âìêëÉ=í~âçÜÉå=sØää~òåáãáJqêÉé´~=ÇÜÉ
o~ÜçîÉÅáJmçåíÉ=mêáòêÉåá=

SUPERLIGA 

Peja - Bashkimi 95:58
Sigal Prishtina - Ylli 60:68

Sot takohen: 
15:00 Vëllaznimi - Trepça 
17:00 Rahoveci-Ponte Prizreni
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mofpeqfk¦I=OT=g^k^o J pçí=EÉ
ÉåàíÉF=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=Çó
åÇÉëÜàÉí=ÖàóëãØÑáå~äÉ=åØ
hìéØå=É=hçëçîØë=åØ
âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉK
mØêÄ~ääà~=É=é~êØ=Çç=íØ=àÉíØ
åÇØêãàÉí=sØää~òåáãáí=ÇÜÉ

mêáëÜíáåØëK=pâì~Çê~=âìèÉòá=â~
íêÉÖì~ê=åÇÉëÜàÉ=ÇÜÉ=êÉòìäí~íÉ
íØ=ãáê~=åØ=âØíØ=ÉÇáÅáçåI=âìêëÉ
éêáëÜíáå~ëÉí=â~åØ=~ãÄáÅáÉ=íØ
ãØÇÜ~=ÇÜÉ=ëóåçàåØ=íØ
âì~äáÑáâçÜÉå=åØ=Ñáå~äÉå=É
ã~ÇÜÉK=pÑáÇ~=íàÉíØê=Çç=íØ=àÉíØ

åÇØêãàÉí=_~ëÜâáãáí=ÇÜÉ
mÉåòØëK=hØíç=Çó=ëâì~Çê~=ì
éØêÄ~ääØå=ÉÇÜÉ=åØ=ÑìåÇà~îØ=åØ
pìéÉêäáÖØå=É=cÉãê~îÉI=âì=Ñáíçá
ëÜØåçá=ëâì~Çê~=éêáòêÉå~ëÉ
URWTQK=kÇÉëÜà~=Çç=íØ=àÉíØ=ãà~Ñí
áåíÉêÉë~åíÉI=ëÉéëÉ=íØ=Çóà~

ëâì~Çê~í=â~åØ=ÄØêØ=éØêÑçêÅáãÉ
éØê=ëíáåçêáå=éê~åîÉêçêK=cáå~äà~
É=ã~ÇÜÉ=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉí=ãØ=T
ëÜâìêí=åØ=pìÜ~êÉâØK=
qØ=ÉåàíÉå=í~âçÜÉåW=sØää~òåáãáJ
mêáëÜíáå~=ENTWPMF=ÇÜÉ
_~ëÜâáãáJmÉåò~=ENVWMMFK=

Gjysmëfinale interesante në Kupën e Kosovës

NBA në mars mendon organizimin e
‘All Star Game’

kÇÉëÜà~=É=åàçÜìê=É=̂ ää=pí~ê=d~ãÉÒ=É=îáíáí=OMON=åØ=k_ Î=É
éä~åáÑáâì~ê=éØê=íÛì=çêÖ~åáòì~ê=åØ=fåÇá~å~éçäáëI=ØëÜíØ=òóêí~êáëÜí=É
~åìäì~ê=ÇÜÉ=ëÜíóêØ=éØê=îáíáå=OMOQK=dàáíÜëÉëáI=k_ =̂éç=ãÉåÇçå=èØ
åÇÉëÜàÉå=É=Ñ~ãëÜãÉ=íØ=óàÉîÉ=íØ=Ä~ëâÉíÄçääáí=í~=òÜîáääçàØ=ãØ=T=ã~êë
åØ= í̂ä~åí~K=jØ=Ç~í~í=RJNM=ã~êëI=k_ =̂Çç=íØ=àÉíØ=éìëÜáã=ÇÜÉ
ÇêÉàíìÉëáí=éç=~å~äáòçàåØ=áÇÉåØ=éØê=í~=çêÖ~åáòì~ê=âØíØ=åÇÉëÜàÉ=Öà~íØ
~ë~à=ÑìåÇà~îÉK=pá=k_ =̂~ëÜíì=ÇÜÉ=pÜçè~í~=É=içàí~êØîÉ=éç=ÇáëâìíçàåØ
âØíØ=áÇÉK=kìâ=â~=éØê=íØ=èÉåØ=É=äÉÜíØ=éØê=íØ=ÖàÉíìê=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉI
ÇìâÉ=Çáíìê=èØ=ÇÉêá=ãØ=í~åá=à~åØ=~åìäì~ê=OO=í~âáãÉ=íØ=âØíáà=ëÉòçåá
éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNVK=k~íóêáëÜí=ëÉ=âàç=åÇÉëÜàÉ=Çç=íØ
òÜîáääçÜÉí=åØå=ã~ë~=íØ=êêÉéí~=ëáÖìêáÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=òÄ~íì~ê=éêçíçâçääáå
~åíáJ`çîáÇ=íØ=k_^JëØ=ÇÜÉ=ãÄá=íØ=ÖàáíÜ~=Çç=íØ=äìÜÉí=é~=íáÑçòØK

Edhe Sandro mposhti koronavirusin 

ä̂Éñ=p~åÇêç=áëÜíÉ=äçàí~êá=á=ÑìåÇáí=á=ëâì~ÇêØë=ëØ=é~êØ=íØ=gìîÉåíìëáí=èØ
î~òÜÇçåíÉ=íØ=áëÜíÉ=éçòáíáî=éØê=`çîáÇJNVK=m~ë=ä~àãáí=íØ=ëÜØêáãáí=íØ=aÉ
iáÖí=É=`ì~Çê~ÇçI=ëçí=îàÉå=ÉÇÜÉ=ê~ÇÜ~=É=Äê~òáäá~åáíK=i~íáåá=ì=ØëÜíØ
åØåëÜíêì~ê=Çó=íÉëíÉîÉ=íØ=åàØé~ëåàØëÜãÉ=ÇÜÉ=â~=êÉòìäíì~ê=åÉÖ~íáîI
ÇìâÉ=âçåÑáêãì~ê=ëÜØêáãáå=É=éäçíØ=åÖ~=`çîáÇJNVK=i~àãáå=É=ãáêØ=É
åàçÑíçå=îÉíØ=âäìÄá=Ä~êÇÜÉòá=éØêãÉë=åàØ=éçëíáãá=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI
ÇìâÉ=ÄØêØ=íØ=Çáíìê=ëÉ=ãÄêçàíØëá=áì=Ä~ëÜâì~=ëâì~ÇêØë=åØ=ëíØêîáíàÉå=É
ëØ=ãØêâìêØëK=

Arsenali transferon Odegaardin 

j~êíáå=lÇÉÖ~~êÇ=ØëÜíØ=í~ëÜãØ=äçàí~ê=á=êá=á=^êëÉå~äáíI=ÇÉêá=åØ=ÑìåÇ=íØ
ëÉòçåáíI=é~ëá=âäìÄá=äçåÇáåÉò=òóêí~êáòçá=Üì~òáãáå=ÇÉêá=ãØ=PM
èÉêëÜçêK=qçé´áåàíØÒI=íØ=ÅáäØí=åìâ=Çç=íØ=âÉåØ=~ëåàØ=ãìåÇØëá=ÄäÉêàÉàÉ
íØ=åçêîÉÖàÉòáíI=ëá =́åÇçÇÜI=éØê=ëÜÉãÄìääI=ãÉ=a~åá=`ÉÄ~ääçëI=âêáàçàåØ
åàØ=ãÉëÑìëÜØ=èØ=^êíÉí~=É=â~=âØêâì~ê=ãÉ=ãì~à=éØê=í~=é~ëìêK=i~êÖáãá
á=lòáäáí=íÉ=cÉåÉêÄ~Ü´É=É=â~=äÉÜíØëì~ê=çéÉê~ÅáçåáåI=ëÉéëÉ=ØëÜíØ
êÉÇìâíì~ê=Ñ~íìê~=É=é~Ö~îÉ=íØ=ÉâáéáíK=

Pioli: Diferencën e bëri kartoni i kuq i
Ibras

fåíÉêá=~êêáíá=í~=éØêãÄóëØ=jáä~åáå=âØíØ=ãÄêØãàÉ=ÇÜÉ=íØ=ÑáíçàØ=ãÉ
ëÜáÑê~í=OJNI=ÇìâÉ=ëáÖìêì~ê=â~äáãáå=åØ=ÖàóëãØÑáå~äÉ=íØ=`çéé~=fí~äá~I
é~ë=åàØ=åÇÉëÜàÉ=éäçí=ÉéáëçÇÉ=ÇÜÉ=ÉãçÅáçåÉK=m~ë=åÇÉëÜàÉë=Ñçäá
íê~àåÉêá=á=âìèÉòáåàîÉI=píÉÑ~åç=máçäá=Ñçäá=éØê=ãÉÇá~í=ÇÜÉ=ì=ëÜéêÉÜ=á
âØå~èìê=ãÉ=Éâáéáå=É=íáà=ÇÜÉ=á=îÉíãá=ÉéáëçÇ=èØ=ÄØêá=ÇáÑÉêÉåÅØå=áëÜíÉ
â~êíçåá=á=âìè=á=fÄê~ÜáãçîáèK=¦ëÜíØ=òÜÖØåàóÉëÉ=èØ=àÉãá=Éäáãáåì~ê
ëÉéëÉ=ì=âìàÇÉëØã=éØê=âØíØ=åÇÉëÜàÉK=hàç=åÇÉëÜàÉ=íêÉÖçá=ëÉ=àÉãá=Éâáé
á=ÑçêíØI=èØ=ãìåÇ=íØ=èØåÇêçàãØ=ãáêØI=éçê=â~êíçåá=á=âìè=å~=É=ÄØêá
ëÜìãØ=íØ=îØëÜíáêØK=pÜÉêêá=iìâ~âìJfÄê~\= à̂ç=ëáíì~íØ=âáëÜíÉ=åÇáâáã
ëÉéëÉ=ëÜâ~âíçá=â~êíçåáå=É=é~êØ=íØ=îÉêÇÜØ=É=ãØ=é~ë=íØ=ÇóíáåK= í̂~=à~åØ
íØ=Çó=íØ=êêáíìêI=á=íÜ~åØ=Çá´â~=åàØêáJíàÉíêáíI=åìâ=É=Çá=´Ñ~êØK=dàØê~=èØ
åÇçÇÜáåI=íØ=ëÜçÜáã=éØêé~ê~ÒI=â~=íÜØåØ=máçäáK=kÇáâçá=ëÜìãØ=Ñ~âíá
èØ=áëÜáã=ãÉ=NM=îÉíØI=ì=ÄØ=É=âçãéäáâì~ê=ÇÜÉ=áëÜáã=å~áîØ=åØ=Ñ~ìääáå
É=ëÜâ~âíì~ê=éØê=éÉå~ääíáåØK=páÇçèçÑíØ=é~ë=âØë~à=ÜìãÄàÉ=ìåØ
åÇáÜÉã=ëÜìãØ=ãØ=éçòáíáî=ÇÜÉ=á=ëáÖìêí=ëÉ=é~ë=åÇÉëÜàÉë=ãÉ
í̂~ä~åí~åK=fëÜíÉ=åàØ=åÇÉëÜàÉ=ëÜìãØ=É=ÉâìáäáÄêì~êI=ÇáÑÉêÉåÅØå=É

îÉíãÉ=É=ÄØêá=Ñ~âíá=ëÉ=áëÜáã=ãÉ=åàØ=äçàí~ê=ãØ=é~âK=kØëÉ=Çç=íØ=áëÜíÉ
NN=âìåÇØê=NNI=åÇÉëÜà~=áëÜíÉ=É=Ü~éìê=éØê=´Çç=êÉòìäí~í=ÇÜÉ=åÉ=áëÜáã
NJM=åØ=~î~åí~òÜK=h~êíçåá=á=ÇóíØ=á=îÉêÇÜØ=á=fÄê~ë=áëÜíÉ=åÖ~=ÇØëÜáê~=É
íáà=éØê=í~=åÇáÜãì~ê=ëâì~ÇêØå=ÇÜÉ=éØê=í~=åÇáÜãì~ê=ÉâáéáåK=^á=ãìåÇ
íØ=áëÜíÉ=åÖ~Ç~äØëì~êI=éçê=åÇçÇÜÒI=éØêÑìåÇçá=máçäáK

pehroq=

jfqolsf`¦I=OT=g^k^o J hêóÉí~êá=á
hçãìåØë= ëØ=jáíêçîáÅØëI= ^Öáã
_~ÜíáêáI= â~= éêáíìê= åØ= í~âáã
âêóÉí~êáå= É= häìÄáí= íØ= wÜóíàÉë
qêÉé´~ÒI= iáêáÇçå= ^ÜãÉíáI= ëØ
Ä~ëÜâì=ãÉ= ~åØí~êØí= É= íàÉêØ= íØ
âØíáà= âäìÄáK= nØääáãá= á= âØíáà
í~âáãá= áëÜíÉ= åÇ~êà~= É
ãáêØåàçÜàÉë= ÇÜÉ= ëÜéêÉÜà~= É
Ñ~äØåÇÉêáãáí= åÇ~à= häìÄáí= íØ
wÜóíàÉë= qêÉé´~Ò= éØê
âçåíêáÄìíáå= ÇÜÉ= éìåØå
éêçÑÉëáçå~äÉ=É=íØ=é~äçÇÜëÜãÉI
èØ= î~òÜÇçàåØ= íØ= âêóÉàåØ= åÇØê
îáíÉ=åØ=íØ=ãáêØ=íØ=èóíÉíáí=ÇÜÉ=íØ
èóíÉí~êØîÉ= íØ= jáíêçîáÅØëK= jÉ
âØíØ= ê~ëíI= _~Üíáêá= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê= íÉàÉí= ãáêØåàçÜØë
åÇ~à=íØ=ÖàáíÜØ=~åØí~êØîÉ=íØ=âØíáà
âäìÄá=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=èØ=â~åØ
ÇÜØåØ= éØê= âçãìåØåI= ëá= ÇÜÉ
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íóêÉ= éØê= íÛá
åÇáÜãì~ê= èóíÉí~êØí= ´ÇçÜÉêØ
âìê= â~= é~ëìê= åÉîçàØ= éØê
áåíÉêîÉåáãÉ= ìêÖàÉåíÉI= ÇìâÉ
éçíÉåÅì~ê= Éî~âìáãáå= É= Çáë~
Ñ~ãáäàÉîÉ=åØ=ä~ÖàÉå=O=hçêêáâìÒ
ÇÜÉ= åØ= ÑëÜ~íáå= iáëáÅØ= Öà~íØ
âçÜØë= âìê= ì= éØêÑëÜáåØ= åÖ~

îØêëÜáãÉíK= mç= ~ëÜíìI= ~á= â~
éØêãÉåÇìê= ÉÇÜÉ= é~ëíêáãáå= É
iáèÉåáí= ^âìãìäìÉë= Çáë~= ÜÉêØ
âäìÄá=åØ= Ñà~äØ=É=â~=ãÄØëÜíÉíìê
âçãìåØå=åØ=âØíØ=ÇêÉàíáã=ÇÜÉ
é~= ÜÉòáíáã= â~åØ= ä~êÖì~ê
íØêØëáëÜí= Ä~êáëÜíÉí= åÖ~
Ü~éØëáê~í= ìàçêÉI= ëá= ÇÜÉ
åÇáÜãØå=É=ÇÜØåØ= ëÜéÉëÜÜÉêØ
åØ= ëÜéØíáãáå= É= àÉíØîÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉK= kÇØêë~= iáêáÇçå
^ÜãÉíá= åÖ~= häìÄá= á= wÜóíàÉë

qêÉé´~Ò= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
âêóÉí~êáå= _~Üíáêá= éØê
ãáâéêáíàÉå=ÇÜÉ=éØêâê~ÜàÉå=É=íáà
ÇÜÉ= íØ= âçãìåØëI= âì= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=ãáêØåàçÜà~=É=åÇ~êØ
íØ= ãØêâìêØå= åÖ~= hçãìå~= É
jáíêçîáÅØë= Çç= íÛá= ãçíáîçàØ= íØ
ÖàáíÜØ= òÜóíØëáí= èØ= ÉÇÜÉ= åØ= íØ
~êÇÜãÉå=íØ=à~éáå=âçåíêáÄìíáå=É
íóêÉI= É= íØ= àÉåØ= ÖàáíÜãçåØ= åØ
ÖàÉåÇàÉ=Ö~íáëÜãØêáÉ=åØ=ê~ëíÉí=É
êêÉòáâìíK

Bahtiri nderon me mirënjohje anëtarët
e Klubit të Zhytjes ‘Trepça’

ilw^k¦I=OT=g^k^o J=jØ=Q=ëÜâìêíI=åØ
içò~åØI= hçãáíÉíá= läáãéáâ
kÇØêâçãÄØí~ê= Efl`F= Çç= íÛá
é~ê~èÉëØ= òóêí~êáëÜí= êêÉÖìää~í
~åíáJ`çîáÇ= èØ= Çç= íØ= òÄ~íçÜÉå
Öà~íØ= içàØê~îÉ= läáãéáâÉ= qçâáç
OMOMÒK=oêÉÖìää~=èØ=Çç=íØ=òÄ~íçÜÉå
åÖ~= ãÄá= NR= ãáàØ= ëéçêíáëíØ
EçäáãéáâØ=ÇÜÉ=é~ê~çäáãéáâØF=ÇÜÉ
ãáàØê~=íê~àåÉêØI=ãàÉâØI=Ö~òÉí~êØ=É
ëí~Ñ= èØ= Çç= íÛá= ëÜçèØêçàåØ= ~í~K
içàØê~í=läáãéáâÉ=Çç=íØ=åáëáå=ãØ
OP=âçêêáâK=
iìÅá~= jçåí~å~êÉää~I= åàØ= åÖ~
òØÇÜØåØëÉí= É= ëÜíóéáí= íØ= fl`JëØI
â~= íÜØåØW= hÉãá= âêáàì~ê= â~íØê
ëâÉå~êØ= íØ= åÇêóëÜØã= éØê= âØíØ
çäáãéá~ÇØK= kàØ= éêÉà= íóêÉ= ØëÜíØ= á
åÖà~ëÜØã=ãÉ=~íØ=èØ=éç=â~äçàãØ
ëçíI= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= èØ= ØëÜíØ
ÉåÇÉ= ãÉë= åÉëÜ= ÇÜÉ= ãÉ= Çáë~
ëÜíÉíÉ=èØ=åìâ=à~åØ=åØ=ÖàÉåÇàÉ=í~
âçåíêçääçàåØ=Ççí=~íØK=qØ=ÖàáíÜØ=~í~
èØ= Çç= íØ= îáàåØ= åØ= g~éçåá= éØê
läáãéá~ÇØåI=ãÉ=ëÜìãØ=Öà~ë~I=Çç
íØ=âêóÉàåØ=åàØ=éÉêáìÇÜØ=â~ê~åíáåÉ
åØ=îÉåÇÉí=É=íóêÉ=é~ê~=ëÉ=íØ=åáëÉå
éØê= åØ= g~éçåáK= jØ= é~ëI= Çç= í~

òÜîáääçàåØ=íÉëíáå=åØ=~Éêçéçêíáå=É
îÉåÇáí=íØ=íóêÉ=é~ê~=ëÉ=íØ=åáëÉå=ÇÜÉ
íÉëí=ãÉåàØÜÉêØ=é~ëá=íØ=ãÄØêêáàåØ
åØ=qçâáçK=qÉëíÉí=íØ=ëÜéÉëÜí~=Çç=íØ
âêóÜÉå= ÉÇÜÉ= åØ= cëÜ~íáå
läáãéáâÒI= â~= ëÜíì~ê
jçåí~å~êÉää~K=
hó=á=ÑìåÇáí=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=fl`=â~
âØêâì~ê= èØ= ëéçêíáëíØí= èØ= Çç= íØ
ëÜâçàåØ= åØ= läáãéá~ÇØ= íØ
î~âëáåçÜÉåI= éçê= l_pÜJà~= åìâ= É
éê~åçå= âØíØ= ÖàØK= hàç= ØëÜíØ= åàØ
ëÑáÇØ= É= ã~ÇÜÉI= é~ëá= åìâ= Çç= íØ

âêáàçàãØ= åàØ= îÉåÇ= íØ= ëáÖìêí= éØê
OMM= ëéçêíáëíØI= éçê= éØê= ãáàØê~
ëéçêíáëíØK=kÉ=ëá=fl`=âÉãá=åÖêáíìê
òØêáå= èØ= ëéçêíáëíØí= èØ= Çç= íØ
ëÜâçàåØ= åØ= läáãéá~ÇØ= íØ
î~âëáåçÜÉå=ÉÇÜÉ=éëÉ=l_pÜ=åìâ=É
éê~åçå= âØíØ= ÖàØI= é~ëá= åìâ= É
âçåëáÇÉêçå= ëá= åàØ= Öêìé
îìäåÉê~ÄØä= ÇÜÉ= èØ= êêÉòáâçåK= kÉ
ëÜéêÉëçàãØ=íØ=âÉãá=ÉÇÜÉ=íáÑçòØI
é~ëá=g~éçåá~=â~=áåîÉëíì~ê=ëÜìãØ
ÇÜÉ=â~=åÉîçàØ=éØê=éê~åáåØ=É=íóêÉÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=jçåí~å~êÉää~K

Katër skenarë për mbajtjen 
e Lojërave Olimpike

jÉëÑìëÜçêá= á= fåíÉêáíI= `Üêáëíá~å
bêáâëÉåI= â~= Ñçäìê= é~ëá= áëÜíÉ
îÉåÇáãí~ê= åØ= ÑáíçêÉå= åÇ~à
jáä~åáí= åØ= hìéØå= É= fí~äáëØK
kÉìê~òòìêØíÒ= Ñáíì~å= ãÉ

êÉòìäí~í= íØ= åÖìëÜíØ= OJNI= ÇÉêáë~
oçëëçåÉêØíÒ=áëÜáå=ãÉ=NM=äçàí~êØ
åØ=ÑìëÜØI=é~ë=â~êíçåáí= íØ=âìè=íØ
wä~í~å=fÄê~ÜáãçîáèáíK=a~åÉòá=èØ
ëÜØåçá= ëìéÉêÖçä= åÖ~= Öàì~àíà~= É

äáêØ=íÜ~=ëÉ=ØëÜíØ=îØêíÉí=á= äìãíìêK
mØê= ãì~I= áëÜíÉ= Öàì~àíàÉ= É
éØêâêóÉêK= g~ã= ëÜìãØ= á= äìãíìêK
dàáíÜãçåØ= â~ã= ëÜáâì~ê= åØ
ãáåìí~í= èØ= â~ã= ÇÜÉ= à~ã= á

äìãíìê= èØ= â~ã= ëÜØåì~ê= åÖ~
Öàì~àíà~=É= äáêØK=b=Çáåáã=èØ=Çç= íØ
áëÜíÉ= åÇÉëÜàÉ= É= îØëÜíáêØI
áåíÉåëáíÉíá=ØëÜíØ=á=ä~êíØ=åØ=ÇÉêÄáK
fëÜíÉ=îØëÜíáêØI=éçê= íØ= äìãíìê=èØ

Çç=íØ=~êêáàãØ=åØ=ê~ìåÇáå=íàÉíØêÒI
â~= íÜØåØ= bêáâëÉåI= á= Åáäá= Öçäáå= á~
â~= ÇÉÇáâì~ê= î~àòØë= ëØ
éçêë~äáåÇìêI= Ñ~ãáäàÉë= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜØ=íáÑçòØîÉK==

Erikseni vulosin fituesin e ndeshjes Inter-Milan: Për mua, ishte gjuajtje e përkryer  
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KOMPANIA RAJONALE E MBETURINAVE “ÇABRATI” SH.A. GJAKOVË, duke u bazuar 
nenin 7 dhe 8 të Ligjit të Punës (Ligji Nr. 03L/212), nenit 4 dhe nenit 5 të Udhëzimit 
Administrativ Nr.7/2017, Vendimit Nr. 06 të datës 27.01.2021 dhe gjendjes momentale dhe 
nevojave të kompanisë për plotësim të vendeve të punës,  Kryeshefi Ekzekutiv me datë 
27.01.2021 vendosi që të  shpallë : 
 

K o n k u r s   p u b l i k 
 
Për këtë pozita 
 
I .   1 /një/ SHOFER me “C1E” kategori, me  kohë të caktuar  (me kohëzgjatje 3/tre/   
vjeçare), me mundësi vazhdimi. 
 
Kushtet:                                 
Të posedojnë nivelin e edukimit të mesëm, Patentë shoferi me “C1E” kategori, të ketë më së 
paku 1 (një) vite përvojë të punës relevante, dhe të mos jetë i dënuar ose nën hetime .  

 
Kushtet e veçanta:           
Të ketë aftësi të mira psikofizike të punës,  puna kryhet me  ngarkesa shtesë të detyrave të 
punës dhe në vende të ndryshme varësisht nga nevoja e punëdhënësit dhe mundësi të 
ndërrimit të vendit të punës për pozitë ekuivalente. Varësisht nga performanca e tij do t’i 
vazhdohet apo do t’i ndërpritet kontrata e punës. 
 
Dokumentet e kërkuara:    
Kërkesa, CV-ja, Diploma , Referenca-Përvojë 1 (një)  vitë në punët relevante, Patentë Shoferi 
me “C1E” kategori dhe Vërtetimin e Gjykatës që nuk është i dënuar   ( më e re se gjatë 
muaj).  
 
Përshkrimi i detyrave të punës dhe përgjegjësitë: 
 
- Sipas Urdhëresës së Punës drejton automjetin me rimorkio dhe kujdeset për rregullsinë, 

higjienën dhe pastërtinë e tij; 
- Është përgjegjës për vozitje të sigurt dhe për kryerjen me kohë, efikase dhe kualitative të 

shërbimeve në bartjen e mbeturinave, larjen e rrugëve etj.; 
- Në rastet kur e kryen terrenin e caktuar angazhohet në pika (zona) tjera sipas urdhëresës 

së udhëheqësit-koordinatorit të autoparkut; 
- Para daljes në teren merr Urdhëresën e Punës në të cilën evidencon punët e kryera, 

vërejtjet mbi pengesat dhe defektet në automjet dhe të njëjtën e kthen te koordinatori i 
autoparkut; 

- Vendos (monton) letrën e re të Tahografit ndërsa letrën paraprake e kthen te udhëheqësi, 
brenda 12 orëve; 

- Vozitësi i cili e monton letrën e Tahografit ka obligim që në te të shënon: Emrin e tij, 
numrin e regjistrimit të automjetit, datën  dhe kilometrazhin fillestare dhe përfundimtare; 

 

                                                                                                  
Republika e Kosovës                                                                                            Komuna e Gjilanit 
Republika Kosova                                                                                                 Opština Gnjilane 
Republik of Kosovo                                                                                               Municipal Gjilan 
                                                                                                                                 Gilan Belediyesi  

DREJTORIA E ARSIMIT 
 

 
Në bazë të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës neni 5 pika c, Ligji 
për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës neni 35, dhe në bazë të Udhëzimit 
Administrativ Nr 07/2017, për Rregullimin e procedurave të konkursit në Sektorin Publik,  
Drejtoria e Arsimit n  Gjilan shpallë këtë : 

 
K O N K U R S 

PËR PLOTËSIMIN E VENDEVE TË LIRA TË PUNËS 
Rishpallje 

 
  1. SHFMU “Afërdita” në Kishnapole 

 Një mësimdhënës/e i lëndës së fizikës 14 orë në Kishnapole dhe Sllakovc 
 2. SHFMU “Feta Qerimi” në Vërbicë të Zhegocit 

 Një mësimdhënës/e i lëndës së gjuhës angleze 10 orë, pushim pa pagesë deri 
30.09.2021 

 Një mësimdhënës/e i lëndës së fizikës me 16 orë, në paralelen e ndarë  
Zhegoc deri më 31.08.2021 

  3.SHFMU e Muzikës 
 Dy mësimdhënës/e për lëndën Kitarë, njëri me 20 orë dhe tjetri me 10 orë 

deri me 31.08.2021 
 Një mësimdhënës/e për lëndën Perkusione, me 10 orë, deri me 31.08.2021 

  4. SHFMU “Dëshmorët e Kombit” në Livoq të Poshtëm 
 Një mësimdhënës/e i lëndës së gjuhës gjermane me 8 orë, plotësim norme 

në SHFMU ”Afërdita” me 7 orë, deri me datën 31.08.2021 
 

II  Shkolla e Mesme e Lartë (SHML) 
 

1.SHMGjimnazi ”Zenel Hajdini” në Gjilan 
 Një mësimdhënës/e i lëndës së artit , pushim i lehonisë deri më 31.03.2021 

 
Vërejtje: Kontratat e punës përveç atyre që janë  pushim i lehonisë dhe pushim pa pagesë 
lëshohen deri më 31.08.2021. Pas skadimit të këtyre kontratave që lëshohen deri me 
31.08.2021 për këto vende të punës, Drejtoria Komunale e Arsimit në cilësinë e 
punëdhënësit do të bëjë një analizë të tepricave të mësimdhënësve që mund të ketë për 
vitin shkollor 2021/2022, në rast se nuk paraqiten teprica të mësimdhënësve, nëpunësve të 
pranuar do t’iu vazhdohet kontrata e punës në ato shkolla.   
 
Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve 
Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të kritereve të përcaktuara me akte juridike 
që e rregullojnë fushën e arsimit para universitar dhe në përputhje me Udhëzimin 
Administrativ përkatës të MASHT (UA Nr.10/2018) ,Udhëzimin Administrativ MASHT, 

- Është i obliguar që në automjet të ketë mjetet e nevojshme të punës (lopatat, fshesat etj.), 
për ekipin e punëtorëve me të cilët punon,  

- Largon (bartë) shtazët e ngordhura dhe i evidenton në urdhëresën e punës; 
- Në rast nevoje ndërron gomat e automjetit në teren, apo në punëtorinë e mirëmbajtjes në 

bashkëpunim me gomisterin; 
- Është i obliguar që prishjet në automjet me kohë t’i lajmëron me shkrim te udhëheqësi i 

drejtpërdrejt dhe në punëtorinë e mirëmbajtjes; 
- Çdo sjellje të pandërgjegjshëm apo mungesë nga procesi i punës, të punëtorëve me të 

cilët punon, vozitësi është i obliguar ta paraqet te udhëheqësi i drejtpërdrejt brenda orarit 
të punës. 

- E njofton udhëheqësin për kontejnerët e dëmtuar dhe sipas kërkesës së tij, bënë bartjen e 
tyre në punëtorinë e mirëmbajtjes për riparim; 

- Është i obliguar që në Deponi të mbeturinave tu përmbahet rregullave dhe obligimeve të 
parapara në lidhje me procesin e punës në Deponi; 

- Nëse automjeti me të cilin punon ndodhet në prishje apo jashtë planit momental për 
përdorim, është i obliguar që të drejton automjet tjetër; 

- Pas përfundimit të orarit të punës bënë pastrimin (larjen) e automjetit të punës dhe e 
parkon në vendin e caktuar; dhe  

- Kryen punë tjera sipas urdhëresës së udhëheqësit, nevojës së procesit të punës dhe 
interesit të ndërmarrjes; 

 
Paga: Përcaktohet nga Punëdhënësi në lartësinë e nivelit të vendit të punës. 

 
Afati i paraqitjes së kërkesave  është 15 ditë nga dita e publikimit, ( nga data  27.01.2021 e 
deri me datë 10.02.2021 ora 16:00). 
 
Kërkesën  me dokumentacionin e kërkuara, kandidatet duhet t’i dorëzojnë në drejtorin e 
KRM.”Çabrati” SH.A. në Gjakovë, Rr.”Mazllom Lakuci” pn. (tek menaxheri i Burimeve 
Njerëzore). Dokumentet pa afat dhe të  pakompletuara nuk do të merren për bazë.  
Pas kalimit të afatit të konkursit, kandidatet i nënshtrohen procedurës së të testit (ngasjes) 
dhe intervistës.  
 

nr.05/2015  Normativi për Mësimdhënësit e Arsimit Profesional si dhe procedurave të 
përcaktuara për rregullimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik. 
 
Kualifikimi për Edukatorë/e dhe Mësimdhënës/e: kërkohet përgatitja adekuate 
profesionale sipas normativit të MASHT-it në fuqi.  Të gjithë kandidatët të cilët  kanë 
mbaruar studimet jashtë Shtetit të Republikës së Kosovës e që konkurrojnë për këto vende 
të punës, duhen që diplomat e tyre ( gradat universitare të fituara) të jenë të njohura nga  
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë në pajtim me udhëzimin administrativ të 
MASHT-it, nr. 12/2018, në të kundërtën komisioni gjatë selektimit të aplikacioneve, do të 
refuzoj çdo aplikacion të kandidatëve të cilët nuk e kanë plotësuar këtë kusht të konkursit. 
 
Për vendet e punës në fjalë nevojiten këto dokumente: diploma mbi përgatitjen 
profesionale, kopja e letërnjoftimit, vërtetim mbi përvojën e punës, certifikatën e lëshuar 
nga sektori gjendjes civile me të cilin dëshmohet  vendbanimi i kandidatit,  vërtetimi nga 
gjykata kompetente se personi nuk është nën hetime. Të gjitha duhen të jenë kopje dhe 
nuk kthehen.  
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga shpallja në gazeta zyrtare dhe në mjetet e tjera 
të informimit publik, duke filluar nga data e publikimit më 28.01.2021 deri më datë 
11.02.2021 (ora: 16:00). 
Komisioni do të bëjë selektim të aplikacioneve dhe në intervistë ftohen vetëm ata 
kandidatë të cilët i plotësojnë kushtet e konkursit dhe në pajtim me normativet në fuqi.   
Dokumentet e pakompletuara dhe ato të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim. 
T  gjithë kandidatët e interesuar duhet t’i marrin aplikacionet dhe t  plotësuara t  
dorëzohen pranë Qendrën për Shërbim të Qytetarëve n  Gjilan. 
Kandidatët të cilët aplikojnë më shumë se një shkollë, mund të aplikojnë vetëm me një 
formularë të aplikimit duke i cekur  emrat e shkollave ku aplikon. 
Sqarim:  
Për këto vende të punës, kandidatët duhet t’i nënshtrohen testit me shkrim. 
Kandidatët të cilët gjatë testit me shkrim marrin 50% të pikëve do të ftohen në 
intervistë me gojë.   
Për kohën dhe vendin e mbajtjes së intervistave, kandidatët  do të informohen përmes 
njoftimit i cili do të publikohet në tabelat e objektit të Drejtorisë Komunale të Arsimit dhe 
në objektin pranë Qendrës për Shërbim me Qytetar.                                                      
                                                                                                                             
Vërejtje: Për shkak të rrethanave të Pandemisë – Covid 19, Testi me shkrim 
dhe Intervista me gojë do të realizohen sipas Rekomandimeve dhe 
Udhëzimeve të IKSHP (Institutit Kombëtar të Shëndetit Publik) dhe MSH 
(Ministrisë së Shëndetësisë).         
 Drejtori:    
 Nazim Gagica 
 _______________ 
 



� Njomza Osman Kuçi shpall të pavlefshme
diplomën e bachelor të lëshuar nga kolegji
“Fama”.

� Viktoria Asllan Bytyçi shpall të pavlefshme
diplomën bachelor të lëshuar nga kolegji ”Fama”.

� Festim Qelavet shpall të pavlefshme
diplomën shmlt "11 Marsi" Prizren. 

� Agim Rama shpall të pavlefshme diplomën
shmlt "11 Marsi" Prizren. 

� Velija Rejhan shpall të pavlefshme dëftesat e
kl l - V dhe Vl - lX shf "Shari" Jabllanicë. 

� Vilman Qovanaj shpall të pavlefshme
diplomën shmlt "11 Marsi" Prizren .

Ahmet Ponik shpall të pavlefshme dëftesat e kl l -
Vlll shfmu "Fadil Hisari" Prizren.

� D.P.Z. “Trevira-D” Daut Bajgora shpall të
pavlefshme certifikatën e biznesit me nr.
600882014.

� Fatmir Shahini,  B.I. shpall të pavlefshme
certifikatën e TVSH-së me nr. 330091968 Gjilan.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"

përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,

kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,

çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

P R I S H T I N Ë

15E ENJTE, 28 JANAR 2021PUBLICITET



16 E ENJTE, 28 JANAR 2021 PUBLICITET 



17E ENJTE, 28 JANAR 2021PËRKUJTIM

Në kujtim të më të dashurës sonë

AJNE BYTYQI-GASHI
(15.04.1938-17.01.2021)

Shpirtbardhë, synuat  gjatë gjithë jetës ta mbani në çdo lëmi dhe në modesti të madhe ndërruat jetë

por nuk do të vdisni kurrë edhe ashtu siç keni lindur për të mos vdekur kurrë.

Këta njerëz të mëdhenj i dëshiron zoti që dinë ta shohin tjetrin-ën si vetë vetën. Mirëpo pika-pika

mbushet pusi-pusi ua mbylli sytë ndaj veprimtarisë suaj. Megjithatë vepra juaj na mbanë gjallë në

çdo fushë të jetës që nga kjo pasqyrë kemi qenë dhe do të jemi krenar për autoritetin tënd. Andaj

të përkujtojnë fëmijët dhe rejat si dhe nipa e mbesa në çdo moment për përhershmëri e

ndriçueshmja Ajne Gashi-Bytyqi që urojmë shpirti, juaj në dritë të madhe!
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